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Vidurines ir Rytines Europos Socialistą 
Unijos konferencija Danijoje

(Tęsinys)
Esu tikras, kad neužilgo tie pa
tys įvykiai atsitiks Maskvoj. 
Apie rezultatus nereikia ir kai-, 
bėti”.

Vokietijos ir Švedijos atsto
vai perdavė partijų ir savo nuo
širdžius sveikinimus ir linkėji
mus.

Prancūzijos partijos atstovas 
pasakė. “Mes jokių iliuzijų ne
turime dėl Chruščiovo ir Bulga- 
nino. Jų 'šypsenos mūsų nesu
žavės. Sovietų politika buvo aiš
kiai parodyta, kai prancūzų so
cialistų atstovai prašė leidimo 
apsilankyti Poznanėje įvykių 
metu. Iš karto atsakymas bu
vo visiškai neigiamas; vėliau po 
daugelio bandymų lenkų amba
sada visi atidėliojo, surandant 
įvairių vaikiškų pasiaiškinimų. 
Tokiu būdu, byla taip ilgai užsi
tęsė, kad apsilankymas Pozna
nėj tapo nebeaktualus. Prancūzų 
socialistai eina kartu su jumis. 
Būkite tikri, kad mes jus visada 
ir visur paremsime”.

Italijos socialistų atstovas sa
vo sveikinime paminėjo, kad ita
lų darbininkai kovojo 20 metų 
prieš diktatūrą. Jie ją pažįsta. 
Toji ilgametė diktatūra ir bu
vo pagrindiniu reiškinys, kad ko
munistų partija Italijoje yra di
džiausia. Italų darbininkai nori 
kovoti už savo ateitį ir buities 
pagerinimą kartu su. viso pa
saulio darbininkais. Bet toji ko
va neturi būti pagrįsta teroru ir 
melais.

Ispanijos atstovas kalbėjo 
ispanų exilu vardu ir tarp kitko 
paminėjo, skad Sovietai revoliu
cijos metu Ispanijoje žadėjo pa
ramą išsilaisvinimui, bet tikre
nybėj juos išdavė. Mes puikiai 
supratome jų tikslus, kai Hitle
ris susitarė su Sovietais. Kai 
Sovietai pamatė, kad Ispanija 
neliks komunistine, jie mus ap
šaukė fašistais. Fašistais nebųr 
vome ir nebūsime. Ispanų stu
dentai pirmieji parodė, kad jie 
kovoja prieš diktatūrą. Mes tu
rime dirbki, kol pasaulio jausmai 
nėra atšalę. Mes neturime ty
lėti, bet visur ir kiekviena proga 
iškelti tą neteisybę, kuri yra 
mus ištikusi”. t.

I pranešimus, priėmė nutūrimą, 
kurio santrauka bus paskelbta 
vėliau. , J. G.

Vilniaus studentai 
kyla prieš Sovietus

Antikomunistų demonstracijos 
| universitetuose, kasyklose

BERLYNAS. — Vokiečių 
dienraštis “Telegraf” paduoda 
žinių apie vis didėjančią antiko
munistinio sąjūdžio bangą So
vietų Sąjungoj ir Pabaltijo šaly
se. ’

Darbininkų demonstracijos 
buvusios Doneco anglių kasyklo
se Ukrainoj, Urale ir pačioj Mas
kvoj. Laikraštis rašo ir apie an
tikomunistines demonstraci j as 
universitetuose, kaip Vilniaus, 
Dorpato (Estijoj), Maskvoj ir 
Leningrade.

Maskvos universiteto studen
tai nušvilpė užsienio reikalų mi- 
nisterį šepilovą, kai šis" norėjo 
“nušviesti” kylančius neramu
mus Rusijoj ir satelitų šalyse 
kaip “kontrevoliucionierių pasi
reiškimą”. Pranešimų šia. tema 
negalėjo baigti nė Vilniaus uni
versitete, nes studentai nutrau
kė propagandistų šnekas.

Politbiuro narė Furceva, pasa
kiusi kalba Kaganovičiaus var
do fabrike, taip įtužino darbi
ninkus, kad ją turėjo išlydėti di
delis policijos būrys.

Tvirtina, kad jis 
dalyvavęs trijų 

berniukų žudyme

Arabų pasakos apie 
nuostabius žygius

INDŲ PREMIERAS LIEPIA ŠALINTI 
NEPASITIKĖJIMĄ VIENI KITAIS

linksmu kalėtu
VISIEMS NAUJIENŲ DRAUGAMS, SKAITY
TOJAMS, BENDRADARBIAMS, RĖMĖJAMS, 
GARSINTOJAMS IR VISIEMS GEROS VALIOS 
ŽMONĖMS LINKI

NAUJIENOS

KOMUNISTAI DEPORTAVO Į RUSIJĄ 
30,000 VENGRŲ, LIUDIJO BĖGLYS

Nupasakojo senatoriams kankinimus kalėjime
WASHINGTON AS, D. C. — Vengrų laisvės kovotojas Lajos 

Ruff liudijo' trečiadienį senato vidaus saugumo komitete, kad jo 
ir draugų surinktomis žiniomis, komunistai deportavo į Sovietų 
teritoriją mažiausia 30,000 vengrų.

Didelis didvyrių pareikalavimas
DAMASKAS, Sirija. — Ara

bų nacionalizmui penėti kreikia 
naujų pasakų apie jų pranašu
mą, palyginus su jų priešais. O 
jei jų nėra, tenka tas pasakas 
kurti.

Izraelio kariuomenė perėjo 
per 4 dienas 120 mylių pločio Si
nai pusiasalį, kaip peiliu per 
sviestą. Anglai su prancūzais 
užėmė Port Saidą, praradę tik 
apie šimtą vyrų. Arthur Vey- 
sey, Chicago Tribune korespon
dentas, paduoda, ką apie mūšius 
pranešė egiptiečiai ir kiti arabai.

Spalio 30 d.: prasidėjo naiki- 
I nimas Izraelio kariuomenės, įsi- 
veržusios į Sinai pusiasalį.

Spalio 31d.: Egipto tankai iš
valė nuo izraelitų Sinai pusiasa-

Po apsilankymo Amerikoj įsitikinęs, kad jos 
politika nėra tokia sustingusi, kaip galvojęs
WASHINGTONAS, D. C. — Indijos ministeris pirmininkas 

Nehru trečiadienį kalbėjo Amerikos spaudos klube, kad jis čia 
įsitikinęs, jog nusiginklavimo klausimu Jungtinės Valstybės ir 
Sovietų Sąjungą yra gerokai priartėjusios viena prie kitos.

Britų darbo partijos sveikini
mo rašte yra atskiras kreipiama
sis ir sveikinimas Lenkijai ir 
Vengrijai. “Jūs kovojote ir dė
jote kruvinas aukas ne be tikslo. 
Viso pasaulio liaudis eis jūsų pė
domis ir jūs greitai vėl būsite 
laisvi”.

Po sveikinimų prasidėjo die
notvarkės svarstymas ir prane
šimai.

Pranešimai lietė tarptautinę 
politiką ir padėtį Rytuose, ypač 
Lenkijoje, Vengrijoje, Jugosla
vijoje, o taipgi Unijos daybo su
aktyvinimą.

Atskirą pranešimą padarė at
vykęs iš New Yorko dr. George 
Petkoff (bulgaras) apie tikslus 
ir veikimą Pavergtųjų Europos 
Tautų Seimo (Ašsembly of Cap
tive European Nations), įsteig
to New Yorke 1954 m.

Policija tiria jo pareiškimus
CHilCAGA. .— Trečiadienį įį! 

Shakespeare policijos stotį atėjo 
žmogus ir pareiškė, kad jis da
lyvavo nužudyme anų trijų ber
niukų (brolių Schuessler ir Ro
bert Peterson), kurių nuogi la
vonai buvo rasti Robinsono miš
ke 1955 m. spalio 16 d.

Jis yra Erwin Staab, 33 me
tų, iš 3709 Kenneth avė., iš pro
fesijos mašinistas ir keletą kar
tų buvęs psichiatrinėj ligoninėj.

Jo žodžiais, jis priepuolamai 
susipažino su dviem vyrais, Ro
berts ir Kennedy tavernoj. Kiek 
išgėrę, jis sėdęs į jų automobilį, 
ir pakeliui sutikę tris vaikus, 
laukiančius, kad kas juos pavė
žintų. >

Vyrai sustoję, du vaikai įlipo, 
o trečiąjį įtraukė jėga.

Kaip jie buvo nužudyti, jis ne
galįs gerai papasakoti, nes kart
kartėmis “išsijungdavo” jo pro
tas. Policija nors ir abejoja jo 
prisipažinimu, tačiau griebėsi 
rimtai tikrinti Staabo pasakoji
mus.

Vakare Staab pareiškė, kad 
visa jo istorija yra pramanyta ir 
kad jis nieko nežino apie anų tri
jų berniukų nužudymą.

Lajos. Ruff, 25 metų, buvo iš
laisvintas iš kalėjimo revoliucio
nierių ir tuoj stojo į jų eiles. Ne
seniai jis pabėgo į Austriją kur 
dabar dirba Vienoj kaip INS ži
nių agentūros vertėjas iš vengrij 
į vokiečių kalbą.
Kalėjo Mindszenty kalėjime

Liudininkas buvo suimtas ir 
įmestas į kalėjimą 1953 metais. 
Jam teko būti tame pačiame ka
lėjime, net tam pačiame kanki
nimų kambary, kur anksčiau bu
vo laikomas kardinolas Mind- 
szenty.

Jis trejetą mėnesių būdavo 
siunčiamas valyti kardinolo ka
merą ir jį matydavo kas dieną. 
Tokį “lengva darbą” jis gavo po 
to, kai sargai pradėjo galvoti, 
kad jis iš tikrųjų pakvaišo, kas 
bekankinant kalinius dažnai pa
sitaikydavo.
Patyrė visą komunistų pragarą

Lajos Ruff nupasakojo savo 
kančias tardymo kameroj, va
dintoje užburtu kambariu. Die
ną ir naktį būdavo tamsu. Jam 
duodavo su valgiu ir vaistų, kad 
susilpnintų jo valią ir priverstų 
išpasakoti, kaip dirba vengrų 
antikomunistinis pogrindis.

6-8 savaičių tardymų ir kan
kinimu “kurse” jam degindavo 
kojas, rankas, išmušė du dantis, 
išstovėjo pustrečios dienos šal
tame vandeny, išbuvo pusšeštos 
dienos celėj, 2 pėdų pločio ir 2 
pėdų ilgio.

Izraelis pasilaikys 
Gazos teritorijų

Nesitrauks jokiom aplinkybėm, 
užtikrino premieras Ben-Gurion

TEL AVIV, Izraelis. — Minis
teris pirmininkas David Ben-Gu- 
rio davė parlamente iškilmingą 
pasižadėjimą nesitraukti jokio
mis aplinkybėmis iš Gazos srit 
ties, kuria izrafiitai užėmė kartu 
su Sinojaus. pusiasaliu.

Premieras šiuo pareiškimu nu
neigė savo ambasadoriaus Wa.- 
shingtone Ebano išsitarimą, būk 
Izraelis nenori Gazos.

Apie Sinijaus (Sinai) pusia- 
sialį Ben-Gurion pasakė: kad ir 
jis bus visiškai užleistas tik po 
to, kai bus sudaryta nauja tai
kos sutartis su Egiptu. Ligi šiol 
izraelitai atsitraukė iš pusės šios 
teritorijos ir užleido1 ją JT po
licijai. Bet toliau izraelitai ne
besitrauks, kol nebus susitarta 
su Egiptu dėl ateities.

pa-
Ja-

I Vėliausios Žinios I

Togliatti liko 
komunistų bosu

Prašo protestuot 
dėl Egipto žydų 
persekiojimų

Šios organizacijos steigėjus ir 
pilnateisius narius sudaro: Al
banija, Bulgarija, Čekoslovakija, 
Estija, Latvija, Lenkija, Lietu
va, Rumunija ir Vengrija. (Ju
goslavija išjungta). Vėliau bu
vo įjungti nepilnateisiais nariais 
(associated members) tarptauti
nio pobūdžio sąjūdžiai.

Konferencija . išdiskutavusi

ROMA. — Po italų komunis
tų suvažiavimo, kad ir gana 
triukšmingo, Palmiro Togliatti 
buvo vistiek “vienbalsiai” išrink
tas ir toliau boso pareigoms.

Italų komunistų vadovybė Ii 
ko ta pati, bet eilinių narių skai
čius gerokai sumažėjo, svarbiau
sia dėl Sovietų karinės interven
cijos Vengrijoj.

Pažeidžia žmogaus teisęs
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kongreso atstovas Sidney Yates 
(dem., Ill.) paprašė valstybės se
kretorių Dulles, kad jis pareikš
tų kuo griežčiausią protestą 
Egipto vyriausybei už jo pilie
čių, bet žydų tikėjimo, persekio
jimą.

JAV visad protestuodavo, kai 
tik būdavo paminamos žmogaus 
teisės, sako Yates. Bet ligi šiol 
JAV vyriausybė tokio griežto 
protesto Egiptui nėra įteikusios, 
iš ko Egipto diktatorius gali pa
daryti išvadą, jog amerikiečiai 
pateisina tuos dalykus, kurie da
bar dedasi Egipte; sako šis kon
greso atstovas.

— Sustabdyti invaziją į Sue- 
zą nutarė Edenas, ir Prancūzijai 
teko su tuo sutikti, pasakė par
lamente užsienio reikalų minis
teris Pineau. O Edeną paveikė 
dūrbiečių, visuomenės, Ameri
kos ir JT spaudimas bei Sovietų 
grąsinimai.

— Britų kolonijų ministeris Len 
nox-Boyd atidengė parlamente 
naują vyriausybės projektą Ki
pro klausimui išspręsti. Salą nu
mato padalyti tarp graikų (jų 
yra 400,000) ir turkų (jų yra 
100,000).

— Viceprezidentas Nixon, at
vykęs į Austriją, užtikrino, kad 
JAV vyriausybė padidins viso
keriopa parama Vengrų pabė
gėliams. Jis atgabeno 450,000 
čekį Austrijos vyriausybei pa
bėgėlių aprūpinimo Uždaviniams.

— Egipto prezidentas atsisa
kė naudoti anglų ir1 prancūzų lai
vus su jų vyrais Suezo kanalui 
išvalyti. Be anglų ir prancūzų 
pagalbos kanalo valymo darbai 
pareikalaus 3 mėnesius laiko 
daugiau.

— Vakarų Europą ir ypač An
gliją apgaubė nepaprastai tirš
ta migla. Matomumas nedides
nis, kaip 10 pėdų. Sustabdytas 
susisiekimas lėktuvais. Nepa
prastai pasunkėjo susisukimas 
ir jūrose.

I

Lapkričio 2 d.: Nukauta 3,500 
izraelitų.

Lapkričio 8 d.: Pasibaigė ka
ras, parodęs egiptiečių didvyriš
kumą ir arabų solidarumą. Port 
Saidas virto anglų-prancūzų 
Stalingradu.
Legenda apie Joi Jamal

Pats didžiausias šio karo 
sakingas didvyris yra Jol
mal. Jo vardu jau pavadinta 
daug gatvių Sirijoj ir kitur.. Jo 
šeimai paskirta pensiją iki gy
vos galvos.

Pagal šias arabų pasakas, Jol 
Jamal buvo sirų kadetas studi
juojąs Egipto laivyno akademi
joj Aleksandrijoj. Kai prie Sue
zo priartėjo anglų, prancūzų lai 
vai, Jol Jamal pasiskolino moto
rinį torpedlaivį, prikrautą pilną 
dinamito ir išplaukė vienas į ka
rą su prieš laivynu.

Savo taikiniu jis pasirinko pa
tį didžiausią prancūzų karo lai
vą, drednautą “Jean Bart”, 30,- 
000 tonų. Jol pasileido su savo 
sprogstamuoju kroviniu “Bar 
tui” į šoną. To užteko, kad šis 
plaukiojus kolosas, kuriam pa
skandinti šiaip reikėtų 10 tor
pedų, nueitų į dugną. Su juo 
nuskendę ne tik jo 2,000 vyrų 
įgula, bet ir 5,000 gabenamų 
marinų.

Jol Jamal žuvo, bet apie jo 
žygį dabar kalba susėdę tarpu- 
angiuose arabai ne kaip apie ko
kį Sinbadą, bet kaip apie istori 
nį herojų, Aleksandrijos akade
mijos kadetą.

Viceprez. Nixonas 
atskrido Į Vieną

Komunistai jį šmeižia 
kaip įmanydami

VIENA, Austrija. — Trečia
dienį į Vieną atskrido JAV vi
ceprezidentas Richard Nixon. Jo 
kelionės tikslas yra ištirti pabė
gėlių būklę ir jų įkurdinimo ga
limybės. Jei paaiškės, kad ki
toms valstybėms yra sunku įkur
dinti daugiau pabėgėlių, jis pa
siūlys prezidentui įsileisti į Ame
riką daugiau, negu tuos 21,500.

Maskvos radijas ir spauda pra 
dėjo Nixoną plūsti nuo pat perei
tos savaitės, paaiškėjus jo kelio
nei į Austriją. Trečiadienį Pra.v- 

' da grįžo vėl prie Nixono. Jo ke
lionė esanti aiškus maišyimasjs 
į (kitos šalies j(Veingirijos) vi
daus reikalus; jo tikslas esąs'su
kurstyti naują sukilimą ir grą
žinti į Vengriją pabėgusius 
“kontrevoliucionierius”, prieš 
tai juos apginklavus, rašo Prav
da. Nixono kelione esą pasipik
tinę ir patys austrai, kadangi 
Nixonas elgiasi, lyg inspektuo
damas Amerikai priklausomą te
ritoriją.

Iš viso į Austriją jau pabėgo 
144,000 vengrų. Iš jų 67,000 bu
vo iškeldinti laikinam arba nuo
latiniam apsigyvenimui į kitas 
šalis.

v

Lietuvių-lenkų 
pasitarimai

NEW YORKAS. — Lenkų 
spaudos žiniomis, š. m. gruodžio 
3 d. New Yorke įvyko pasitari
mas tarp lietuvių ir lenkų atsto
vų.

Lietuviams atstovavo Lietu
vos Laisvės Komiteto nariai V. 
Sidzikauskas ir Dr. A. Trimakas 
bei Vliko Tautos Fondo pirmi
ninkas J. Kaminskas.

Lenkų delegacijoje ,dalyvavo 
Tautinės Vienybės Tarybos at
stovai; B. Wierzbianski, B. Bie- 
ga ir F. Gadomski.

Pasitarime pirmininkavo D. 
Wierzbianski. Vėliau bus suda
rytas bendras sekretoriatas, o 
posėdžiams pirmininkaus pamai
nomis abiejų delegacijų atstovai.

Pasitarimų tikslas esąs: iš
diskutuoti abi puses dominan
čius politinius klausimus ir pa
šalinti kliūtis, kurios trukdo lįe- 
tuviams-lenkams bendradarbiau
ti.

Kitas .posėdis numatomas atei
nančių metų sausio mėn.

Senatorius siūlo 
pakviest Nasserį

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentui Eisenhoweriui pagy
vinus veiklą užsienio politikoj, 
senatorius Flanders (resp., Vt.) 
pasiūlė pakviesti į Washingtona 
ir Egipto prezidentą Nasserį.

Bet Vidurinių Rytų problemos 
turi būti sprendžiamos glaudžiai 
dirbant ir su anglais bei prancū
zais, pastebėjo senatorius.

Sen. Flanders mano, kad prez. 
Eisenhoweris padarytų didelį 
darbą taikos labui, jei, išleidęs 
didįjį .svečią iš Indijos, išsikal
bėtų akis į akį kaip su Jugosla
vijos, taip ir Egipto valdytojais.

Senatoriai apie Tito kvietimą 
į Washingtoną yra įvairių nuo
monių. McClellan (dem., Ark.) 
ir Jenner (resp., Ind.) pasisakė 
prieš Tito kvietimą. Sen. Gore 
(dem., Tenn.), mano, kad Tito 
kelionė į Washingtbną padėtų 
suskaldyti komunistų pasaulį.

Tito delegacija 
atvyko Lenkijon 

4--
VARŠUVA. — Jugoslavijos 

delegacija, vadovaujant vicepre
zidentui Vukmanovic, atvažiavo 
politiniams pasitarimams su 
Lenkijos vyriausybe.

Stoty jugoslavus pasitiko di
dokas lenkų būrys. Jie svarstys 
savitarpinius santykius, tolesnį 
atsipalaidavimą nuo Sovietų val
džios taip pat ir ryšius su Va
karų valstybėmis.

Jugoslavai mano, kad naujoji 
Lenkijos sukantis su Sovietais 
dėl karinių bazių yra didelis 
žingsnis į Lenkijos savarankiš
kumą ir geras pavyzdys kitoms 
satelitinėms šalims.

Pats didžiausias sunkumas, 
trukdąs susitarti Amerikai įsu 
Sovietais yra ne tiek nuomonių 
skirtumas, kiek savitarpinis ne
pasitikėjimas. Dėlto pats svar
biausias nūdienis uždavinys esąs ? 
surasti priemonių tam nepasiti
kėjimui pašalinti.
Ikes politika esanti lanksti
/Premieras Nehru.kalbėjo, kad 

po pasitarimų su prezidentu Ei- 
senhoweriu jam paaiškėjo, jog 
JAV politika nėra, jau tokia su
stingusi, kaip jis anksčiai! gal
vojęs.

Nehru pakartojo ir komunisti
nės Kinijos premjero Chou En- 
lai pageidavimą, kad JAV paro
dytų kiek lankstesnį nusistaty
mą ir Kinijos atžvilgiu. Chou 
šantažuoja 10 kalinamų JAV pi
liečių ir mano, kad JAV sutiks 
už jų paleidimą sumokėti gerą 
politinę kainą.

Nehru patvirtino, kad netru
kus po jo grįžimo į Indiją atsku
bės iš naujo Chou En-lai pasi
teirauti, ką Nehrui bus kalbėjęs 
prez. Eisenhoweris.

Apie Sovietų “antistalinizmą”
Indijos premieras, atsakyda

mas į korespondentų klausinėji
mus, tvirtino, kad Sovietų Są
jungoj Stalinui mirus įvyko pa
grindinių pasikeitimų jos siste
moj ir kad tos pomirtinės poli
tikos nebegalima užgniaužti.

Deja, jis netiki, kad komunis
tų šalyse galėtų išsivystyti Ame
rikos pobūdžio demokratija. Jo
se galima tikėtis kitokios demo
kratijos, kur vistiek galėtų dau
giau pasireikšti liaudies valia.

*
Apie Vengriją ir Suezą

Nehru-pareiškė nuomonę, kad 
Sovietų kariuomenės žygiais 
Vengrijoj yra nepatenkinti ir pa
ti Sovietų liaudis.

Apie Suezą jis pasakė, jog rei
kia kuo skubiausiai atstatyti lai
vininkystę kanalu, pripažįstant 
jo pilnas nuosavybės teises Egip
tui.

Apie Vengrijos išlaisvinimą 
jis nieko konkretaus negalėjo pa
sakyti.
Kalba i Amerikos tauta u

Antradienio vakarą Indijos 
premieras pasakė per televiziją 
15 min. kalbą į amerikiečius. Di
džiąją kalbos, dalį jis pašventė 
savo, šalies propagavimui.

Apie pasitarimus su prez. Ei
senhower iu zNehru pasakė, kad 
jie praturtino jo žinias-apie Ame 
riką ir apie prezidento galvoji
mą, kuris “esąs labai svarbus”.

Į Ameriką išplaukė
1,750 vengrų bėglių
BREMERHAVEN, Vokietija. 

— Pirmas laivas su vengrų pa
bėgėliais antradienį išplaukė iš 
šio uosto į New Yorką.

Pabėgėliai atplauks į New 
Yorką gruodžio 28. dieną. Laive 
yra 1,750 vengrų pabėgėlių. Jie 
atvyko dviem traukiniais iš Au
strijos. Po Kalėdų išplauks dar 
du laivai su vengrais į Ameri
ką.
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LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲJŲ METŲ LINKI SAVO

DRAUGAMS IR KOSTUMERIAMS

SIMON GALZIN
GROSERNE ir BUČERNE

857 West 50th Street
Tel.: BOulevard 8-4514

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
ir laimingų Naujųjų Metų linkime visiems 

savo kostumęriams ir draugams

PIVARŪNAS KEPYKLA
Kepa Ruginę Lietuvišką Duoną ir kitus kepsnius.

4622 So. Marshfield Ave. 
. 3200 So. Halsted Street

Tel.: FRontier 6-4622

* y J 4

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

LINKIME VISIEMS SAVO
DRAUGAMS IR KOSTUMERIAMS

Alfonsas ir Mikalina Pundys 
Vietiniai ir užsieniniai gėrimai.

4601 Sq. Paulina Street

Detroit, Mich
Balfo 76 skyriaus žinios
Vakaras

1956 m. spalio mėn. 14 d. Bal
fo 76 skyriaus valdyba ir jos ral- 
kininkai buVo suruošę rudens 
tradicinį vakarą.

Kad šis vakaras. įvyko, mūsų 
visų padėka ir pagarba priklau
so Detroito Dramos Mėgėjų 
Sambūriui ir jo režisorei p. Z. 
Arlauskaitei-Mikšienei, pastačiu
siai 3 veiksmų komediją “Pir
mas Skambutis”; W. N. War- 
dams uz 1 patalpą repeticijų 
metu; E. Paurazienei ir P. Mo
liui už parūpinimą reikalingų 
leidimų; Berg ^,‘Senate Furni
ture” krautuvės savininkui, pa-' 
skolinusiam reikalingus scenai 
baldus; J. Jakščiui “Joe Shell 
Service” savininkui, davusiam 
sunkvežimį baldus atsivežti; pa
rapijų klebonams, laikraščių re
daktoriams ir jų koresponden
tams ir radijo valandėlių vedė
jams už vakaro garsinimą ir šio 
vakaro talkininkams; E. Bliu- 
džiuvienei, E. čižauskienei, Z.. 
Januškevičienei, A. Jonynienei, 
O. Kašelienei, L Laurinavičienei, 
E. Molienei, E. Paurazienei, O. 
Šadeikienei, A. žiedienei, A. Ba- 
rakauskui,-J. Černiauskui, P. De- 
veikiui, J. Dryžai, J. Kavaliaus
kui, J. Mačiulaičiui, K. Sragaus- 
kui ir tiems, kurių pavardžių ne
pasisekė sužinoti, žinoma, kiek
vienas šias eilutes paskaitęs pa
sakys: blogas pirmininkas. Bet 
yra geriau, kad yra vienas blo- 
gas pirmįninkas, o visi kiti ge
ri, nes vienas nors ir geriausias 
kalnų nenuvers. Taip pat padė
ka priklauso ir atsilankiusiems.

Visų jūsų bendromis pastan
gomis šis vakaras davė 339.10 
dolerių pelno. P. P.
Balfo 76 skyriaus visuotinis 
susirinkimas

Metinis Balfo 76 sk. visuoti
nis narių susirinkimas šaukia
mas 1957 m. sausio mėn. 13 d. 
buv. lietuvių namuose I aukšte.. 
Bus renkama nauja valdyba.

Patikslinimas
■-

Balfo 76 skyriaus viešosios 
rinkliavos sąraše pasitaikė klai
dų, kurias atitaisome:

Sąraše įrašyta L. Potsonys 
30.13, turi būti M. Jazukaitienė 
30.13, vietoje P. Medonis 1.12, 
turi būti E. Medonis 1.12, Alb. 
Lebelienė 82.49, o turi būti Alb. 
Lelienė, O. Salienė ir W. Padlos- 
kis 36.47 — turi būti O. Šatienė 
ir W. Padlovskis 36.47, ir Kiti- 
klis 5.09 — turi būti Kirtiklis 
5.09.

Aukotojų sąraše pasitaikė šie 
netikslumai: St. Stapulionis au
kojo ne 10 bet 15 dolerių ir J. 
ir M. Kasevičiai aukojo ne 10, 
bet 12 dolerių.

Balfo 76 sk. valdyba
Balfo Seimas

Balfo 76 skyriaus valdyba ir 
Seimo Rengimo Komitetas šir
dingai dėkoja visiems prisidėju
slėms prie Seimo suruošimo: 
laikraščių redaktoriams bei jų 
korespondentams ir radijo va
landėlių vedėjams už seimo gar
sinimą, visiems prisidėjujsiems 
pinigais prie seimo leidinio išlei
dimo, Šv. Antano parapijos kle
bonui ir komitetui, seselėms 
Pranciškietėms, kun. Br. Dagi
liui, Vytautui Kukuli, Stasiui 
Stapulioniui, daininkams Vaclo
vai Žiemely'.ei ir Pranui Zaran- 
kai, akomponatoriams Albertui 
Mateikai ir J. Graham, Eugene 
Printing Co. (už nemokamą ban
keto bilietų atspausdinimą), sei
mą sveikinusiems ir dalyviams.

Seimo Rengimo Komitetas ir
Balfo 76 skyriaus v-ba

O; VG 11

and JERRY DOLEZAL
Cook County Commissioner

p. p. G. Mieželienę, YArds 7-1001 ir A. Matulevičienę, į

LINKSMŲ ŠV. . KALĖDŲ ŠVENČIŲ LINKIU 
VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS IR DRAUGAMS
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3206 South Halsted Street

Veiks puikus Ramovėnų baras ir turtingas birutiečių bufetas.

Šokiams gros muz. BR. JONUŠO orkestras.

Įėjimas $3.00.YArds 7-1306.

Visuomene kviečiama gražioje aplinkoje ir geroje nuotaikoje 
baliuje dalyvauti bei užsisakyti staliukus pas:
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With Warm' and Friendly Wishes
To Everyone For A
Merry Christmas 

and a
Happy New Year

JOHN F. KIMBARK
HENRY J. SANDUSKY 
JERRY F. JUSTIN .... .... 
JOSEPH S. KRAL......
TED J. ZAREMBA___
JOHN F. KIMBARK....
JERRY HOLECEK____
STANLEY PARA .......... 
FRANK I. KRAL ...... 
JERRY F. FRANCIK.... 
JOHN B. BERNARD....

Gruodžio mėn. 31 d. 9 vai. vak. Marshall Square

Ballroom salėse, 3113 W. Cermak Road Įvyks

L. V. S. Ramove Chicagos skyriaus ir

Birutes draugijos ruošiamas didelis

.. Town President 

.____ Town Clerk 

... Town Collector 
Town Supervisor 
... Town Assessor 
...... Town Trustee 
...... Town Trustee 
..... Town Trustee 
.....Town Trustee 
Police Magistrate

H.ECTED REPUBLICAN OFFICIALS OF THE TOWN OF CICERO

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
ir laimingų Naujųjų Metų savo 
draugams ir lankytojams linki

MR. MICHAEL KIRAS
REAL ESTATE

2419 W. Potomac St. ' Tel.: BR 8-0798

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų 
Metų savo klijentams, draugams ir 

pažįstamiems linki

LIETUVIŠKA VALGYKLA.
MARIA RIMŠA

LIETUVIŲ AUDITORIJA
JONAS ir GENOVAITĖ MALIORIAI 

3133-37 So. Halsted St. Tel.: VI 2-6172

POKYLIAMS — KONCERTAMS — VESTUVĖMS

NAUJŲ METŲ

Sutikimo BALIUS
2 _  NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL — THURSDAY, DEC. 20, 1D36



John J. Kazanauskas

ANTHONY A. OLIS
Miami 35, Florida

JUSU
SANTAUPŲ
SAUGUMĄ UM

MAYTAG
Highlander

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

I

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

S PELNINGIAUSIA 
? TAUPYMO 
' BENDROVĖ

Brand New,
Low Priced

Žemiau išvardintieji dalykai padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia ir labiausiai pasižymėjusia 

Chicagos taupymo bendrove:

Sanitary District of Chicago 
Prezidentas

Ponai Kazanauskai, tris die 
nas praleidę laive, nusipirko ti
kėtus lėktuvui ir nuskrido į Ber

Mutual Federal Savings prezidentas praleido 
atostogas Bermuda salose

Įdomią paskaitą skaitė Ran
dolph Burguess, US Treasury 
sekretoriaus pavaduotojas. 
“Nors amerikiečiai, sumokėję 
mokesčius, — pareiškė jis, — 
sutaupo 7% visų savo pajamų, 
vis dėlto to neužtenka, kad ga
lėtume apmokėti viską, ko norė
tume. Todėl žmonės skolinasi 
daug pinigų. Kol šitas pasisko
linimas apribojamas tuo, ką kiti 
yra sutaupę, tai visa tai nesuda
ro didelės problemos (krašto* 
ūkiui. Problema iškyla tada, kai 
skolinimasis peržengia, tą ribą, 
tada ir procentai pakyla, kaip at
sitinka šiandien”.

.— Buvo paliesti namų pasko
lų reikalai?

— Miles L. Colean, vienas žy
miausių namų statybos žinovų 
Amerikoje, visiems skaitė pa
skaitą. Jis ragino taupymo ben
drovių menadžeriuš tęsti dabar 
veikiančias geras ir teisingas pa
skolų sutartis, kad bendrovės ir 
ateįtyje galėtų atsispirti prieš 
visokius valdžios įsikišimus į šią 
sritį. Jam atrodė netikslu var
toti namų statybą socialinėms 
ir politinėms problemoms spręs-

JOHN J. KAZANAUSKO ĮSPŪDŽIAI
FINANSININKŲ KONVENCIJOJE

CHECK THESE N 
FEATURES-USUALLY^ 
POUND ONLY IN > 
HIGHER PRICED MODELS
MODERN STYLING-Full width, raised back 
panel with coppertone accent and sparkling 
trim usually found in top-of-line models.
BUILT IN SUOS SAVER—Lets you re-use your hot 
sudsy wash water. The same system found la 
other washers costs many dollars more.
SELECTIVE WATER LEVEL CONTROL—Lets you 
adjust water level to the size of the load, 
saves up to 8 gallons of water on small loads. 
LID SHUT OFF SWITCH-When lid is fully opened 
all washer action stops. Added convenience 
and safety found in no other washer at this pried. 
FLEXIBLE CONTROLS—Fills, washes,rinse$,$pins 
damp dry and shuts off all automatically. You 
can repeat or omit any cycle phase.
UNBALANCE SWITCH-Automatically shuts off 
washer in case of unbalanced load, prevents 
possible damage to washer. Efficient water 
extraction.
EXCLUSIVE GYRAFOAM WASHING ACTION- 
Forces water gently through clothes—washes 
cleaner, quicker.
EXCLUSIVE SWIRLAWAY DRAINING RINSE * 
Wash basket spins while tub drains. Never lets 
dirty water strain through clothes.
AERATED SPRAY RINSE- Provides more efficient 
flushing, and cleansing action.

DABAR JAU METAS
PAGALVOTI APIE

daugiau nebesvyravo.
Jis papasakojo daug atsitiki

mų, kai jam ir jo žmonai buvo 
nuolat grasinama..

Jis prisiminė daug atvejų, kai 
jis juto “ęsąs visai vienišas”. 
Bet, kai byla buvo baigta, tai pa
sipylė laiškai, ginantieji jįjį už 
“puikų darbą”, žinoma, jis bu
vo patenkįntas šituo pritarimu, 
bet kelioms dienoms praėjus jis 
nustatė, kad tai “nebuvo mėgė
jų laiškai; laiškų autoriai negy- 
rė manęs, kaip teisėjo. Tai bu
vo keli tūkstančiai amerikiečių, 
pareiškusių, kad jie myli Ame
riką... lygiai, kaip aš”.

Jis ėmė suprasti, kad ameri
kiečiai labai jautrūs savo val
džios, laisves, teisingumo ir ge
ros valios reikalams. i

Šis garsus teisėjas, kurio 
vardas turi įeiti į įstoriją, yra 
vienas iš žymiausių Amerikos 
vyrų 20 amžiuje. Delegatai ne
pagailėjo jam ovacijų.

Korespondentas

Federal Savings and Loan Insurance Corporation bei 
Federal Home Loan Bank sistemos narys,

Sumažink rūpesčius. Taupyk saugiai. Visuose skyriuose 
mes mokame vienoda dividendą.

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

UNITED PRESS NAUJIENŲ Photo
David Gurfein, New Yorko bran- 

genybiu pirklys, atvykęs i Lock
heed aerodromą (Calif.) buvo api
plėštas. Pavogta $300,000 vertės 
brangakmeniy.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR VISAIS ATŽVILGIAIS 
MALONIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ (1957) METŲ 

visiems mano geriems bičiuliams tiek Cbicagoje, tiek 
Floridoje, buvusiems mano bendradarbiams Chicagos 
Lietuvių Draugijoje, Universal Savings and Loan 
Bendrovėje, Chicagos Lietuvių Auditorijos Bendro
vėje, visam Naujienų štabui ir visems geros valios 

lietuviams, kurie dar mane prisimena, linki

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS LIETUVIAMS

John J. Kazanauskas, Mutual 
Federal Savings & Loan* Asso
ciation prezidentas, dalyvavo 
Philadelphijoj vykusioje United 
States.' Savings & Loan League 
konvencijoje,' o vėliau kartu su 
ponia A. Kazanauskiene buvo iš
važiavęs pailsėti ir saulėje pasi
šildyti.

Kazanauskai ^uvo pasiruošę 
paplaukioti Centralinės ir Pietų 
Amerikos pakraščiais. Grace
land bendrovėje jiedu jau buvo 
nusipirkę tikėtus, sulipę į laivą 
ir pasiruošę išplaukti. Laive bu
vo gavę gerą kajutę, turėjo pui
kų maistą in poilsį.

Laivas turėjo išplaukti, bet 
prasidėjęs jūrininkų streikas 
viską sutrukdė. Bendrovės va
dovybė vis dar tikėjosi išleisti 
laivą, derėjosi su jūrininkų uni
jos atstovais. Bet praėjus trims 
dienoms ir nesusitarus, ji grąži
no keleiviams už tikėtus sumo
kėtus pinigus ir pranešė, kad ne
galės plaukti rųošton kelionėn.

ORGE M. CHERNAUSKAS

Darbo valandos: Kasdien nuo. 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety, Įskaitant šeštadienius. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 valandos vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

|f<>you can own this fine automatic 
^l=^price -----. . . . . . . . . . . $28995
S *50°° Trade in old
įf washer regardless of

old condition

Virš 44 milijonai doleriy investuota į Government Bonds ir 
veterany morgičius, dalimi garantuotus U. S. valdžios įstaigos.

Turtas virš ................   $58,000,000.00
Atsargas Fondas virš .............................................. $ 5,000,000.00

Nuo 1909 metu visada išmokėjome pagal pareikalavimą.

muda salas, kur gražiai pailsėjo 
ir pasišildė saulėje.

Jūsų korespondentas paprašė 
p. Kazanauską papasakoti savo 
įspūdžius iš Philadelphijoje vy
kusios finansininkų konvencijos. 
Jis mielai sutiko. Štai mūsų 
klausimai ir jo atsakymai:

— Kokia konveųcija vyko Phi
ladelphijoje?

— Lapkričio 12-16 dienomis 
Philadelphijoje vyko Uni'ed Sta
tes Savings & Loan Lygos narių 
konvencija, — pradėjo p. Kaza
nauskas.■ ■— Iš 6,000 Amerikoje 

. Xesančių taupymo ir skolinimo 
bendrovių, prie šios Lygos pri
klauso 4,400. Konvencijon su
važiavo daugiau 4,000 atstovų. 
Suvažiavusieji svarstė visą eilę 
atskaitomybės,, finansinės poli
tikos, infliacijos suvaržymo ir 
kitų klausimų. .

Be kelių bendrų pranešimų, 
konvencija pasiskirstė pagal spe
cialybes ir įvairius klausimus. 
Atskiros atstovų grupės nagri
nėjo finansinės teisės problemas, 
kitos mokesčių problemas, o tre
čios svarstė politinius klausimus. 
Buvo ir linksmų valandėlių.

— Kokios jos buvo? .
— Konvencijos pabaigoje bu

vo kalbėtojų kontestas. Norėju
sieji turėjo progos pakalbėti 
penkias minutes.- Pirmą vietą 
laimėjo St. Paul, Minn., taupy
mo bendrovės atstovas Milton 
Erway, kalbėjęs tema “Ryto
jaus praeitis”. Kalba buvo 
trumpa, logiška, įspūdinga. Bu
vo suruoštas puikus balius ir ke
li pobūviai.

— Kas paliko giliausią įspūdį?
— Teisėjo Harold A. Medinos 

kalba., — tuojau atsakė p. Ka
zanauskas. — Jo rūmuose, kaip 
atsimename 1949 m. kelis mė
nesius buvo teisiami 11 komu
nistų vadų. Teisėjas gražiai pa
vaizdavo “savo patyrimus anks
tyvesnėje bylos fazėje, 'kai ko
munistinis gaivalas mėgino pa
kirsti jį fiziniai ir moraliai, ti
kėdamasis tuo būdu nutraukti 
bylą. ~

Jis papasakojo, kad kurį laiką 
jis jautėsi silpstąs, bet vis dėlto 
rado jėgų visa kam pakelti. Vie
ną dieną, kai atrodė, kad teismo 
eiga krypsta netinkamais ke
liais,. teisėjas Medina, pasikyrė 
penkiems kaltinamiesiems kalė
jimo bausmę. x

Teisėjas pareiškė, jog vienu 
metu jis buvo tiek išsisėmęs, kad 
manė sugriūsiąs. Pagal jo pa
sakojimą kaltinamieji ir komu
nistų simpatikai, kurių buvo pil
na teisme, žiūrėjo į jįjį, lyg sa
kydami: “Dabar jau mes tave !2647 West 51st Street 
pačiupome!” Tada jis atidėjo 
teismo posėdį, nuoširdžiai pasi
meldė ir, grįžęs į teismą, jau

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOV’T

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas

.'.f'

INSURED

HOME APPLIANCES
and FURNITURE

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
j (Archer Ave. at Sacramento) 

PHONE? Virginia 7-1141
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Washingtonas Nori Susitarti su Maskva
Antradienį valstybės sekretorius John Foster Dulles, 

neseniai sugrįžęs iš NATO konferencijos Paryžiuje, tu
pėjo pasikalbėjimą su spaudos atstovais Washingtone. 
Tame pasikalbėjime jisai padarė kelis svarbius pareiški
mus. Svarbiausi jų šie: b

1. JAV sutiktų tartis su Sovietų Sąjunga dėl saugumo 
sistemos sudarymo Europoje, jei Sovietų Sąjunga suteik
tų savo satelitams tikrą nepriklausomybę nuo Maskvos 
kontrolės. ,

2. JAV nesiekia to, kad Rusija būtų apsupta priešingų 
jai tautų, beV, atvirkščiai, nori, kad jos kaimynai būtų 
jai draugingi.

3. Pirmoji kliūtis susitarimui su SSRS, kuri turi būt 
pašalinta, tai — Rusijos atsisakymas leisti Vokietijai su
sivienyti laisvų rinkimų kelių; Sovietų Sąjunga buvo su 
tuo sutikusi Ženevos “viršūnių konferencijoje” 1955 m. 
liepos men,, bet vėliau šitą susitarimą sulaužė.

4. JAV jau susisiekė su dabartine Lenkijos valdžia, 
norėdamos patirti, ar yra abiem šalim priimtinas kelias 
padėti Lenkijai jos pastangose atgauti nepriklausomybę.

5. Sekretorius Dulles manę, kad būtų naudinga, jei 
Jugdslayijos prezidentas Tito padarytų vizitą Jungtinėms 
Valstybėms; ir šita idėja svarstoma palankiai.

6. JAV tvirtai laikosi nusistatymo prieš komunistinės
Kinijos priėmimą į JT organizaciją. , . ‘ ,

Šitie valstybės sekretoriaus pasisakymai įneša aišku
mo į kai kuriuos užsienių politiką liečiančius faktus, dėl 
kurių iki šiol buvo visokių spėliojimų. Ypač reikšmingas 
yra p. Dulleso pareiškimas apie tai/ kokie privalą būti 
Sovietų Rusijos kaimynai. ;

SSRS APSUPIMAS
Antradienio spaudos konferencijoje valstybės sekreto

rius priminė, kad jau spalio mėnesį jisai pasakė kalbą 
Dalias mieste (Tex.), užtikrindamas Sovietų Sąjungą, 
jog Amerika nenori, kad jos kaimynystėje gyvenančios 
tautos būtų nusistačiusios prieš ją. Šitą užtikrinimą jisai 
dabar pakartojo.

/‘Naujienos” apie tai rašė daugiau, kaip prieš mėnesį 
laiko, būtent, persispausdindamos lapkričio 4 d. Wash-- 
ingtono dienraščio "The Evening Star” žinią. Tenai bu
vo paminėta ir ta sekretoriaus Dulleso kalba, kurią jis 
buvo pasakęs Texas valstybes mieste.

Toje žinioje buvo pranešta apie slaptus pasikalbėjimus 
valstybės departamente su Jugoslavijos užsienių reikalų 
ministeriu Koca Popovič, kurių eiga buvo aprašyta taip :

’ “Jungtinės Valstybės nenori iri mano, jog ir Sovietų 
Sąjunga nenori, kad priešSovietinės Europos plotas 
pasistūmėtų lig pat SSRS sienų, Amerikos valstybės 
sekretorius, kaip pranešama, pasakė Kremliaus va
dams.

“Amerikos politikos darytojai supranta, buvo pasa
kyta p. Popovičiui Washingtone, jog Maskvai būtų ne
priimtina, kad jos kaimynai būtų jos priešai, ir kad 
ji būtų išprovokuota kariauti, jei būtų leista prieško- 
munistinei bangai taip stipriai pakilti prieš ją Rytų 
Europoje”.
Tą pačią mintį, tik- šiek tiek kitokiais žodžiais, dabar 

išreiškė valstybės Sekretorius spaudos konferencijoje.
Taigi Washington o dienraštis “The Evening Star” ne

melavo! Jo diplomatinis korespondentas Earl JŲ Voss 
iškėlė aikštėn svarbų faktą, liečiantį JAV užsienių poli
tiką. Paskelbė tą faktą ir ‘-‘Naujienos”, laikydamos savo 
pareiga painformuoti visuomenę.

Bet už tai mes buvome niekinami ir šmeižiami!
SIMPATIJA “TITOIZMUI”

“Naujienos” ir jų redaktorius buvo puolami ypač už 
- tai, kad toje mūsų pakartotoje Washington© žinioje buvo 

pasakyta, jog valstybės departamentas slaptai tarėsi su 
Jugoslavijos diktatoriaus Tito užsienių reikalų ministe
riu. Bet dabar matome, kad valstybės sekretorius jau 
ketina kviesti patį Tito aplankyti Jungtines Valstybes!

Iš šito jo pranešimo aišku, kad prez. Eisenhowerio ad
ministracija žiūri į “titoizmą” palankiau, negu į revo
liucinius sąjūdžius, siekiančius įsteigti demokratinę san- 
tavarką Rytų Europos šalyse.

Todėl mūsų valstybės sekretoriui patinka ir komunis
to Gomulkos valdžia Lenkijoje.- Jisai jau rengiasi duoti 
jai pinigų ir kitokios pagalbos. Visa, ko jisai nori, tai — 
kad Gomulka galutinai išsilaisvintų iš “Maskvos kontro
lės”. Vadinasi, jei Lenkijos žmonės ryžtųsi “tautinį ko
munizmą” pakeisti demokratine santvarka, tai Washing- 
tonas būtų tam priešingas !

Štai kaip šiandien yra nusistačiusi galingiausios pa
saulyje demokratijos vadovybė; Ar ne keista?

KOMUNISTŲ ŠLAMŠTŲ 
NESKAITO

Chicagos “Daily News” ko
respondentas Edwin A. Lahey 
praleido kelias savaites “nau
jojoje Lenkijoje”, kurios gas- 
padorius šiandien yra “tauti
nis komunistas” Vladislovas 
Gomulka. Jisai tarp kitko ra
soj

“Bristol viešbučio korido
riuje Londono ir New Yorko 
‘Daily Worker’ ekzemplio- 
riai guli per visą dieną neiš- 
parduoti.

“Bet jei nori gauti Londo
no ‘Times’ arba ‘Manchester 
Guardian’ numerį, tai turi 
būti geras draugas moteries, 
kuri pardavinėja laikraščius 
ir juos skirsto pirkikams.

“Knygų krautuvė Nowy 
Swiat kvartale taip pat par
davinėja Londono ‘Times’ir 
‘Guardian’. Kiekvieną rytą 
susidaro eilė laukiančių tų 
laikraščių už valandos ar 
daugiau laiko prieš atida
rant krautuvę”.
Lahey sako, kad per “šalto

jo karo” laikotarpį buvo už
darytas JAV Informacijos kny
gynas Varšuvoje. Bet dabar vis 
daugiau žmonių reikalauja, 
kad JAV knygynas būtų atida
rytas; ir jei Amerikos Infor
macijos Agentūra vėl atidary
tų Varšuvoje savo knygyną, tai 
jisai pritrauktų didžiausią mi
nią žmonių. .

O komunistų spaudos, atei
nančios iš Anglijos ir Ameri
kos, lenkai nenori nė į rankas 
"Mi!- ; ,

Lenkai (be abejonės, taip 
pat ir Lietuvos žmonės) žino, 
kad 'konJttrtistų spauda yra me
lo propagandos įrankis.

MELAGIAI RAŠO APIE 
GRUODŽIO PERVERSMĄ

Bimbininkų “Laisvė”, minė
dama 1926 m. gruodžio 17 die
nos pefversmo sukaktį, pasa
koja, kaip p© to “biauraus 
smurto žygio” įsigalėjo Lietu
voje fašistai, ir sako:

“Fašistinis režimas Lietu
voje siautėjo per keturiolika 
metų. Jis taip buvo įsiėdęs 
Lietuvos žmonėms, kadl940 
m.- liaudis pasiuntė jį vel
niop be kraujo lašo. Nuver- 
tusi fašizmą, Lietuvos liau
dis pati paėmė į savo rankas 
valstybės rėikalus tvarkyti”.
Šioje ištraukoje pabrauktie

ji sakiniai yra gryniausias me
las! Ir asmuo, kuris juos rašė 
(Rojus Mizara), žino, kad tai 
melas!

Žino ne tik jisai, bet ir “L.” 
skaitytojai, kad Smetonos val
džią nuvertė SSRS Raudono
ji armija,- o ne Lietuvos liau
dis, ir kad Paleckio vyriausybę 
Lietuvai užkorė, pasiremdami 
Raudonąja armija, sovietų mi- 
iiisteris Kaune Pozdniakov ir 
specialiai atsiųstas iš Maskvos 
įgaliotinis Dekanozov (beje, 
prieš dvejetą ar trejetą metų 
“^ulikviduotas’# Kaukaze).

Pati “Laisvė” daug kartų su 
dėkingumu minėjo, kaip So
vietų Sąjunga “išlaisvino” Lie
tuvos Žmones iš fašistų jungo. 
Bet dabar ji hesisarmatija ra
šyti, kad Lietuvos sūbolševiki- 
nimą padariusi “Lietuvos liau
dis” !

Toliau ji meluoja, kad Lie
tuvos liaudis, pergyvenusi bai
sius klerikalizmo ir fašizmo 
laikus, dabar “įvertina įgytą 
laisvę ir socialistinį gyvenimą, 
kuriamą savo jėgomis, sutelk
tomis savo rankomis”. Visiems 
žinomas faktas yra tas, kad 
Rusijos tironai atėmė Lietuvos 
liaudžiai ir tuos trupinius lais
vės, kuriuos ji dar turėjo prie 
Smetonos valdžios, O materia
linę jos būklę taip pablogino, 
kad šiandien Lietuvos žmonės 
vos beapsigina nuo bado!

Tūkstančiai lietuvių tapo iš
gabenti į Sibirą, kur daugelis 
jų dar ir šiandien tebegyvena 
— vienuolikai metų praėjus

po karo; į Ameriką ateina jų 
laiškai. O kiek jų žuvo gyvu
lių vagonuose, vežami per visą 
Rusiją; kiek jų mirė nuo šal
čio, ligų ir sunkaus darbo Si
biro stovyklose!

Nė Muravjovas Korikas ši
taip žiauriai nesielgė su lietu
vių tauta. Bet “Laisvės” begė
džiai sako, kad Lietuvos liau
dis turi “laisvę ir socialistinį 
gyvenimą”!

Baigdama šitą šlykštaus me
lo pasaką, ji dar protestuoja, 
kad komunizmo priešai skel
bią apie Lietuvą “didžiausią 
melą”! Tai Hitlerio taktika. 
Jisai irgi meluodavo per akis, 
bet vadindavo “melagiais” sa
vo priešus.

Supuvusi, yra sistema, kurią 
gina tokie pasamdyti melagiai, 
kaip Mizara ir Bimba.

Nauji imigrantai
Gruodžio 18 d. New Yorko uo

stą pasiekė didelis naujųjų emi
grantų iš Europos transportas, 
kuriame yra būrelis žmonių su 
dokumentine lietuvių tautybe. 
Pateikiame jų pavardes ir apsi
gyvenimo vietas:

Otto Puodschuweit, Danina 
Balzareit, Erwin Balzereit, So-* 
phie Balzareit, Albert Balzai eit, 
Algia Balzareit ir Amalie Schla- 
kat —-■ Chicago, Ill.; Antanas 
Pikturna, Charlotte Pikturna ir 
jų duktė Gabriele — Cicero, Ill,; 
Algirdas Jesmantas — Baltimo
re, Md.; Liuda Masiliūnas ir 
Liudvika Masiliūnas — Ęouth 
Boston, Mas^.,; Kazys Dambrau
skas, jo žmona Marija ir vaikai 
Bruno ir Robertas — Cresskill, 
N. J.; Bernardas Mažeika, jo 
žmona Juzė ir sūnus Benafdas 
— Linden, N. J.; Gediminas Gra
jauskas, jo žmona Denata ir. 
duktė Danguolė — Ridgefield, 
N. J.; Juozas Garla, jo žmona 
Irmgard ir sūnus Guenter — Ro
chester, N. Y.; Heinrich Sza- 
meit, jo žmona.Frieda ir sūnus 
Manfred — Baltic, South Dako
ta.

Balfo siunčiamas 
standartinis vaistų 
paketas Į Lietuvą 
ir Sovietų Rusiją

1. Aspjrin, 100 tablečių, 2. 
Multibionta,' 2x100 tablečių 
(-Įvairūs vitaminai). 3. Rimifon, 
500 tablečių (Džiovos gydymo 
trijų mėnesių kursui). 4. Dolvi-- 
ran, 2x20 tablečių (Nuo reuma
tizmo, karščiavimo ir skausmų). 
5. Godein Hydrochl. (Tabl. 0,02) 
20 tablečių (Suaugusiems nuo 
kosulio). 6. Vitamin C tablečių 
IOOj 7. T-ra Valerina simp. 50.0.

Tokio siuntinio kaina su per
siuntimu į Lietuvą «■— $15.00, 
o į. Sovietų Rusiją — $17.00. 
Muitas neapmokamas, yra ma
žas, gavėjai lengvai apsimoka.

Norintieji tokį vaistų siuntinį 
užsakyti, prašomi kreiptis šiuo 

, adresu: ULRA — Ralfas, 105 
Grand Street, Brooklyn 11, N. 
Y.

Jei kas norėtų vietoje čia iš
vardintų vaistų įdėti kitų, pra
šome paketą užsakant pažymėti, 
ką reikia išimti ir ką įdėti.

Paketas siunčiamas iš Vokie
tijos ir greitai nueina. Į 'Lietu
vą eina, apie 8 dienas, o į Sibirą 
apie 20 dienų.

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gaut; 

šias knygas :•
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at

minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se
nųjų, lietuviškų knygų istorija”. 
Kietais viršeliais $2.50, minkš
tais — $2.00.

3 Teodoro J. Kučinsko “Ly
ties garbinimas”. 144 psl,, $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu, adresu:

NAUJIENOS
1739 '3- Halsted St., 

Chicago,8, Illinois

Skaitykite “N-nas”
' "svarbu Namų savininkams ir

RANGOVAMS - STATYBININKAMS
D. JURJONO BENDROVĖ, 3251 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-1064
pristato automatinių vandens šildymo krosnis (boilerius) 20 iki 60 
galionų didumo žemiausiomis kainomis. Taip pat virtuvėms liioder- 
niškų “sinkų” spintelių-kabinetų metalinių ir medinių.

Pirmiau negu pirksite pasiteiraukite šioje bendrovėje ir tas
'( gali Jums žymiai sumažinti išlaidas.,

V ■ .

Westwood .iq
2441 West 69th Street . Tel.: PR 6-5951 

SPECIALIOS NUOLAIDOS 
ŠVENTĖMS

v lorsi

ALEKSAS ŠIMKŪNAS (Joniškietis)

-.. ................
BisQurr .... ..... ... . ................ .. . . . .... M75
Jingle Bells bonka, import. Danijos vyšnių likeris .... $598
3 žvaigždžių Hennessey ......... ..... ............- .... ——----- $500
Vengrijos Tokajaus vynas .... ....... ...........- $325
Jule Henry, 3 Star prancūziškas konjakas $470
Prancūziškas 1949 metų šampanas .......... $395
Zubrowka, importuota iš Čekoslovakijos,- 100 proof Sg55
Buoy Lager vokiškas alus, dėže ......... ----------------- -- ---------------- ---+ $679
Pabst Blue Ribbon, dėžė ... ..... ...............

Lemon - Ice likeris, 70 proof .......... ....... $389
B'oal, Madeiros 96 metų senumo vynas, 

apipintoje bonkoje ..... ....... ..... ..... ....
• •

^306
Izarra prancūziškas likeris, Benediktino

■ /

skonis .... $500
Užsakant didesnį kiekį pristatome į namus. ■ / ■■
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VELTUI DOVANĖLĖS
V A I K U C I. A M $

Padėję $10.00 ar daugiau sąvo sąskaiton, gaus kalėdinę 
kojinę, pilną pridėtą visokių žaislų.

T Ė .V E L I A M S t 
VELTUI dėžė su 21 gražiu kalėdiniu pasveikinimo atvitūku 

kiekvienam pradėjusiam “1957 Christmas Club”.

Pas mus sąskaitos yra Federaliniai apdraustos jūsų 
saugumui iki $10,000.00 . . . dabar yra mokamas 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS CHICAGOJE,^

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 So. 49th Court, Cicero 50, Ill.
Telefonai: TOwnhal! 3-8131 ir Bishop 7.4397

Atdara kasdien iki 5:00; pirmadieniais iki 8:00 vai. vakaro. 
JUOZAS GRIBAUSKAS, Sekretorius.

Specialus Prieškalėdinis Išpardavimas
21” RCA TV tiktai $129-05

Garantija Visiems
Metamas.I ■ W -■

Roberiniai m atrašui ir spy
ruoklės, kainavusios $129.00, 
dabar parduodamos už $89.00

Turime įvairiausių dovanų Kalėdoms. Kalendorius veltui.
Kas pirks daiktų už $150.00, tai šventėms gaus kalakutą.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
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Knyga-Kalėdu Dovana
ILGI ŽIEMOS VAKARAI VERKDAMI PRAŠO KNYGŲ, 

ypač tų, kurios parduodamos už visai Žmonišką kainą ir 
kurias pradėjęs skaityti, skaitysi neatsikvėpdamas, kol pa
baigsi. $13.00 VERTĖS KNYGŲ DABAR TIK Už $5.00! 
Tuoj kišk penkinukę. į voką ir siųsk, ne$ tokia proga atsi
tinka rečiau, nei aukso klodų suradimas.-

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako; skaitai mane, nes 
myli, o nemylėt negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiaurios tikrovės vaizdų ktiyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yta daugiau^ ttėgu mariose 
vandens ir druskos. Iliustruota,- 316 pšL, kairia $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi 
širdies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 
449 psl., kaina $4.00. Iliustruota. 1

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) 
sako: tik mane skailycįanias matysi lietuvių tautos trečiosios 
dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir tautinį 
išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK Už $5.00! Ret kas nori tik 1 ar 
2, ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4.00. 
Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 332£ S. Halsted St., Chicago 8, Ill.
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Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000-00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36. ILLINOIS

' GRoVehlll 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN,
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
ILoO SOUTH HALSTED STREET CHICAGO ft, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
..................... .......... ................ ■ ........ -.... ......- -.‘J'

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, DEC. 20, 1056



>

i s: 31111 a s i s > i si 111 ■ > s 11 ar>irE

fr'"' 1 l-tl ■ ’’ ’ 1 i rrt«*r^®-4 ■»*'< ' lAttMMMiiri iifi-.fin. - i-irr i r “ * IT" - -nr-iifii ■Sr*- * — ■ ‘ i i ri ’j ’

Let ■ us devote each day of life to the search 
of Peace on Earth and Good will to men
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GARBĖ MAN PADĖKOTI . • ' V ; . " • . - '

draugams, pažįstamiems ir visiem^ kuria per šiuos ir pereitus-metus, 
pirkdamirir parduodami nuosavybes per šią įstaigą,- išreiškė njan 

•pasitikėjimą;

IR PALINKĖTI •' ' .
DŽIAUGSMINGŲ ŠV. KALĖDŲ 'R ŲA ĮMINGI AUSIU NAUJŲJŲ METŲE. KURŠIUS

REAL ESTATE SALES
t ■ . f

6817 SOUTH OAKLEY AVENUE ' CHICAGO 36, ILLINOIS
VISI TELEFONAI: REpablic 7-940J '

Nebrangiai ir expertiskai pildau Income Tax’iis, išrūpinu automobiliams leidimus, notarizuoju dokumentus. >

Jluber’s Grocery &
■ Market

7926 Lincoln

SKOKIE, ILL.

OR 3-0100

HOLIDAY GREETINGS
’ ■ \

My hopes for a free Lithuania

. ' NILES SERVICE
Tydol Gasoline and Oils

Phone Niles 7-9809 
7005 MILWAUKEE,

Niles, Ill.

RELIGIOUS 
Greeting Card Co.

6035 GROSS PT. RD.
CHICAGO 31, ILL,
Phone Niles 7-9392 

) ■

GORDON’S DRUGS

4538 O AKTON, SKOKIE, ILL.
/

1

Prescriptions filled for overseas 
Vitamins- Antibiotics- 

Polio Vaccine

BEST WISHES FOR THE
EARLY LIBERATION OF 

LITHUANIA
and all countries behind the 

Iron Curtain

F. W. Woolworth Co.
1134 W. BRYN MAWR

Mr. D. E. Stonebraker, Mgr.

G. Smith Cut Stone 
Contractors

2920 W, 21st St

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
LINKIME DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

MODERN 
SPECIALTY CO.

4301W. Ogden
A. J. LURIE

Our Sincere Hopes for A 
FREE LITHUANIA

Immaculatei
Conception Church ■ ■

Elmhurst, Illinois

Montgomery Motor Sales 
2300 W. Madison St.

Chicago, Ill.

BATTLE CREEK
'BATH S

1159 Wilmette Ave.
WILMETTE, ILL, 
WILMETTE 4135

SUBURBAN 
CASUALTY CO.

WHEATON, 
ILLINOIS

ST. MARY OF 
CLELLE CHURCH

BERWYN, 
ILLINOIS

HAGGARD & 

MARCUSSON ..

1109 W. 37th STREET
YArds 7-6300

St Mary’s Hospital
Kankakee, Illinois

V ■ ......________ tt-t_____________________________________________—

BLANCHARD’S
Knit Wear Service 

, I

17 NO. STATE STREET
FRanklin 2-0093

O’lalley & McKay, Inc.
' GENERAL INSURANCE AGENTS 1 ' • *

■ • ' Reikalaukit saVo atstovo arba brokerio apdrausti savo .
namą, rakandus arba kitokias brangenybes mūsų įstai
goje. Mes esame Pirmos Rūšies nariai The Chicago

' Board of Underwriters. ' ;

222 West Adams Street Room 800
Telephone CEntral 6-520S
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Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų Metų 
visiems draugams ir kostumeriams linki

“Prašvilpta laimė” ir nušvilptas vadas
Tikrai taip, čia jokio prasi

manymo nėra. Būtų gal tiksliau 
išsireikšti taip: Chicagos raudo
nųjų vadas “prašvilpė savo lai
mę” ir buvo nušvilptas nuo sce
nos...

Ir tai įvyko netaip labai se
niai. Iki šiol apie tą dalyką, k ;ip 
sakoma, nė lapė nesulojo. Net 
Chicagos-raudonlapis nė per pu
sę lūpų nep įsiminė, kad jo “auk
što rango” pareigūnui tokia ne
laimė atsitiko. \

Ir atsitiko nė kokiame “faši
stų, hitlerininkų ir buožių” .pa
rengime, bet “raudonosios vie- 
ros” išpažintojų surengtame va
kare, kuriame vaidino Chicagos 
Liaudies Teatro artistai.

GOLD COAST INN 
JOE IR PRUDENCIJA RAČUNAI, sav. 

Degtinė, vynas, alus ir malonus patarnavimas.

2525 West 71st Street Tel.: PR 8-9785

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
visiems savo klijentams ir draugams linki

JUOZAS SPAITIS
3261 South Halsted Street 

Tel.:"Victory 2-6469 ' '

Parūpinu įvarios rūšies apdraudą '

APDRAUDŽIAM NAMUS, AUTOMOBILIUS, LANGUS, 
BALDUS IR KITOKIUS DALYKUS. -

Išdirbu ir parduodu alumininius langus ir duris.

 ✓ - '

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų 
savo klijentams, draugams ir pažįstamiems 

linki
*

; . VINCAS ANČIULIS ' ; '
SVETAINĖ “JONIŠKIS” '

1820 W. 46thSt.' - LA 3-2613
............. ........... .......r...............   , ... ...... .............  ....

LINKSMŲ ŠV. 'KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
ir laimingų Naujų jų Metų linkime 

visiems savo kostumeriams ir draugams

RED’S.. PLACE .
Kur galima n? tik išgerti, bet ir gerai pavalgyti.

WALTER ir ELIZABETH MISEVICH, Sav.

2200 West Cerniak Road Chicago, Ill.
Telefonas: Virginia 7-8874

Tie Chicagos “liaudies tea'.ro” 
artistai nuvyko į Detroitą, kad 
galėtų nustebinti provincijos žio
plius savo artistiškumu.. Juos nu
lydėjo ir savo budrių akių nuo 
jų nė vienai minutei nenuleido 
“politrūkas” -Pauliukas, vienas 
stambesniųjų 'šulų iš raudono
sios pastogės.

Vadinasi, viskas iš anksto bu
vo numatyta ir padaryta, 'kaip 
dera ir-kaip reikia.

Žinote, kad palaidų avių kaime
nę išleisti pavojinga: juk visokių 
paklydimų, nuklydimų ir sukly
dimų gali, kaip bematant, atsi
tikti. - V

Taigi, nuvažiavo “liaudies tea
tro” artistai į Detroitą lapkričio 
25 d. ir ispanų Unidos 'svetainė
je “prašvilpė savo laimę”.

Atsiprašau, jie suvaidino ten 
tokią komediją, kuri yra pava
dinta “Prašvilpta laimė”. O sa
vo laimę faktiškai “prašvilpė” 
nulydėjęs tuos garsius “Artis
tus” raudonųjų vadas Pauliukas. 
Jis ten ir “laimę prašvilpė” ir 
nuo scenos buvo nušvilptas.

Jei tai būtų atsitikę, kaip sa
kiau, kokių nepataisomų dypu- 
kų ir kitokių “liaudies priešų” 
parengime, tai tąsyk' tektų peT 
čiais patraukti ir pasakyti: iš 
jų to galima buvo tikėtis... Juk 
nekartą jie raudoniesiems yra 
kraują sugadinę savo piketais ir 
visokiais plakatais, kurie kiek
vienam primena, jog Lietuvoje 
šeimininkauja didžiausio, kokis 
kada nors pasauly gyveno, rau
donojo budelio Stalino prisiųsti 
agentai, kurie parsidavėlių su
rado ir pačių lietuvių tarpe.

Bet minėtą vakarą rengė ne 
“liaudies priešai”, bet raudonų
jų pritarėjai ir garbintojai. Gar
sino jie tą vakarą vien tik raudo
nųjų spaudoje. Ir publika j tą 
vakarą susirinko tokia, kokia 
paprastai j raudonųjų vakarus 
susirenka. Vadinasi, susirinko 
raudoniesiems palankūs žmonės.

Ir nežiūrint į viša tai, įvyko 
toks dalykas, kokio niekas nesi-' 
tikėjo. Ypač nesitikėjo to rau
donasis vadas,, kuris “liaudies 
artistus” atlydėjo ir budriai žiū
rėjo, kad jie nuo “chruščeviš- 
kos” ar kurios kitos linijos (tik
sliai nežinau — faktiškai ir pa
tys raudonieji nebežino —- kuri 
“linija” dabar yra tikra, o kuri 
klaidinga) nenukryptų.

Į vakarą susirinko^ gal kokie 
trys šimtai žmonių. Kol “liau
dies” artistai tvarkėsi, grimira- 
vosi ir kitokius su vaidinimu su
sijusius reikalusxatlįkinėjo, į sce
ną išėjo pats raudonųjų vadas, 
iš paties Chicagos raudonųjų 
centro atvykęs prižiūrėti, kad 
viskas būtų tvarkoje, kad jokių 
nukrypimų ar sukrypimų^neį
vyktų. ■

Išėjo jis į sceną išdidus, kaip 
aras. Ir pradėjo. Lyg iš malda
knygės maldelę.

— žinote, Lietuvoje žmonės 
dabar gyvena taip, kaip niekad 
negyveno. Jie turi visokių gė
rybių, daug visokių mokyklų. 
Apšvietazžydėte žydi...

— Meluoji! —. pasigirsta mo
ters balsas. — Aš ką tik gavau 
laišką iš Lietuvos. Rašo, kad ten 
visko trūksta: trūksta drabužių, 
trūksta avalynės, trūksta net 
paprasčiausio maisto, — pusba
džiu tenka gyventi...

Kai moteriškė kiek apsirami
no, raudonąsis vadas ir vėl savo 
maldelę ėmė kalbėti bei Lietuvos 
bolševikišką santvarką girti.

Pasigirdo jau nebe vienas, bet

keli balsai.
— Meluoji! Aš gavau laišką... 

mano giminės rašo... ten žmo
nės gyvena, kaip didžiausi skur
džiai...

Raudonasis vadas vis nepasi
duoda, jis vis savo kartoja, kaip 
gerai Lietuvoje žmonės gyvena,', 
o jei kas tokius laiškus rašo, tai 
tie fašistai, liaudies priešai...

Salėje kilo toks sujudimas, , «
toks triukšmas, kad jau raudo
nojo vado kalbos niekas nebe
girdėjo. . '

Pasipiktinę žmonės, kurie dar 
visai neseniai buvo raudonie
siems ištikimi, ėmė stumdyti kė
des, triukšmauti ir demonstraty-'' 
viai iš. salės maršuoii.

Po tokios netikėtos “ovacijos” 
raudonasis vadas nutilo, kaip že
mė. Jo laimė buvo prarasta ir 
nuo scenos jis buvo nušvilptas...

Po to suvaidinta komedija^ jau 
gerokai praretėjusiai publikai.

Tai taip liūdnai baigėsi Chica
gos Liaudies Teatro artistų iš
vyka, į automobilių sostinę De
troitą, kur tų artistų dvasiškas 
vadas buvo paniekintas ir nuo 
scenos nušvilptas.

Kokios bausmės sušilaukė De
troito “sukilėliai” ir neviernieji 
tamošiai, parodys ateitis. Gal 
Maskva pasiųs į Detroitą “bau
džiamąjį būrį”, kad jis ten ap
ramintų ir numalšintų “sukilė
lius”. Tokie dalykai negali būti 
toleruojami. Maskva jau patyrė, 
kas atsitinka, kai varžtai atlei
džiami..! -k.

Budriko 
radijo programa

Atkreipkite dėmesį!

‘NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO 
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS 
rus

Skaitykite “N-nas’

Nepraleiskite Budriko radijo 
programos šį vakarą iš stoties 
WHFC, 1450 kik, nuo 6 iki 7 
vai., kurioje girdėsite gražių 
Kalėdinių giesmių ir specialiai 
pritaikintos Kalėdinės muzi
kos. * 1 '

Programoj dalyvaus žinoma 
Lietuvos operos solistė p.Iza
belė Motekaitienė ir Budriko 
radijo valandos studio orkes
tras. Taipgi bus pranešta kas 
laimėjo pereitos savaitės mis4 
lių premijas. Beje, reikia pa
stebėti, kad Budriko krautuvė 
dabar gavo daug naujų Kalė
dinių įvairiausių dovanų kaip^'X 
suaugusiems, (aip ir jaunie
siems, kurias išparduoda spe
cialiai nupiginta kaina. P.

Tokių radijo aparatų Ameri
koje dar nebuvo. Su jais girdi
mas Vilnius ir kiti pasaulio 
miestai. Visas jų ypatybes apra
šyti sunku—reikia pamatyti.

Didelis pasirinkimas dovanų: 
šveicariškų ir-ameri ko n i š k ų 
laikrodžių, foto aparatų, plunks
nakočių su 14 karatų aukso 
plunksnomis ir visa eile kitų 
prekių gautų iš Europos ir kitų 
kraštų. Reikalaukite katalogų ir 
kitokių informacijų: J. KARVE
LIS, 3322 S.’ Halsted St. YArds , 
7-0677.

P. S. Reto gražumo vaikams 
vežimėliai, sportiniai ir nespor
tiniai. Kaina nuo $37.00. (Sk.j.

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimame.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės. j r v

ROY R. PETRO (Putramentas)
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR S-OSSS'' ir PR 8-0834

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ELIZABETH 
JOUZAPAVISCIA

(pagal pirmą vyrą Stankevičius)
Mirė 1956 metų gruodžio 19 

dieną, 7:40 valandą ryto, sulau
kusi pusės metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: duktė Antoi

nette Smith, žentas Dana; sūnus 
Joseph C. Stan, marti Margaret; 
3 anūkai: Joan Forsythe, Robert 
ir Richard Stan ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas koplyčioje, 
1410 No. Ashland Avė.

šeštadienį, gruodžio 22 dieną, 
9:15 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į St. Cornelius para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama St. Adal
berts kapinėse.

Visi a. a. Elizabeth Jouzapa- 
yiscia giminės, draugai bei pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą"

Nuliūdę lieka:
Duktė, Sūnus, Žentas, Marti, 

Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių drekt. Drabanski. 
Tek: ARmitage 6-2934.

(PAGAL TĖVUS PUISHIS) 
Gyvenusi 3535 So. Wood Street 

Namų telef.: CLiffside 4-0127

Mirė 1956 metų ^gruodžio mėn. 18 dieną, 10:50 vai. ryto, sulaukusi 
34 metų amžiaus. Gimusi Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: vyras Albert, sūnus Allan, tėvas George Puishis, 
uošviai Ursula ir John Guzulaitis; teta Sophie Gossell ir jos šeima, 
švogerka Bernice Klemka ir jos vyras Bruno, dėdės: Peter Puishis ir 
Anthony ir John Mažeika ir jų šeimos; Lietuvoje liko 3 dėdės: Andrie
jus, Antanas ir Juozas Puishis, teta Ona ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz kopi., 2424 W. 69th St.

šeštadieni, gruodžio 22 dieną, 10:00 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapines. <

Visi a. a. Lillian Urlis giminės, draugai bei pažįstami tnuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus> Tėvas, Uošviai, Teta, Dėdės, švogerka ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. Tel.: REpublic 7-1213.

'Trejų Metų Mirties Sukaktis

PRANCIŠKUS POCIUS
Gyvenęs Wauconda, Illinois

Mirė 1953 m. gruodžio 20 dieną, sulaukęs 69 m. amžiaus.
Gimė Lietuvoje, (Mažeikių apskr., Ylakių par., Arkšvos km.
(Palaidotas gruodžio 24 d., Liet. Tautinėse Kapinėse.'
Paliko nuliūdę: 4 seserys: Barbora šeštokas, jos vyras Jo

nas ir šeima; Bozalija Gimbutienė ir šeima, Albertina Reka
šius ir šeima, Elena Strelkauskienė ir šeima; brolio sūnus 
Domininkas Pocius su šeimą, krikšto sūnus Thomas šešto
kas ir kiti giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime, 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Sesuo Barbora šeštokas, švogeris Jonas šeštokas, kitos 

seserys su šeimomis, krikšto sūnus ir kiti giminės.

Telegramų Į 
Visas Pasaulio 

Dalis

kvieTkininkas 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

A. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

I f CICERO, ILLINOIS
TELEFONAI: 

GRovehill 6-2345-6 ★ TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

. ' ' ■ t . • , X '

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE SAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS ■

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET ' REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1'911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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Insuliuoti plytų ir 
AKMENS APKALIMAI

Aukšč. kokybės pakaitas 
Naujos spalvos, 100 kv. 
pėdų, 90-svarų, ■ $ 4 .95
pirmos rūšies .... @ a 
Stogų dengimas čerpėmis.
120 kv. pd. apmušalų ritiniai $3.19

Mokėkite ir imkite.

King Midas Lumber
2221 So. Ashland Ave.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III

DUONĄ IR ĮVAIRIAS SKANIAS 
BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tek: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

GRADINSKAS
Krautuvė ir Dirbtuvė

TV: paprastos ir spalvotos. Radijai: 
vietiniai ir vokiški. Fonografai: pa
prasti, automat., nešiojami, Hi-Fi— 
viskas spec, kainomis šventėms.

J. G. TELEVISION CO. 
2512 W. 47th St. Tel.: FR 6-1998

SOPHIE BARČUS

Garsinkitės “N-nose

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadieni iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. šea 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadieni 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

PIGIAI IRV SAUGIA

perkraus™™
VIETOJE IR IŠ TOLIAU

K- ,EIPUKONĮSZ
■ Turiu naują, didelį sunkvežimį, | 
H specialius įrankius ir apdraudas. | 
H 2313 W. 91 st St., Chicago 20, ill. 5
■ Tel.: PRescott 9-2781

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdraudė.

R. SERENAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

PLAŠE žolė
Plašė arba Asuklis 
Oškabardzis ž o 1 i 
nuo inkstų, pūslė: 
silpnumų, kraujai: 
vėmimo, vandeninė: 
ligos, betvarki n g< 
šlapinimosi, lytišku

ligų, šita žolė yra turtinga mine 
ralais, kaip tai: Calcium, Sili 
coin, Sulphur, ir yra žmonių 
kurie negeria kavos ar arbatos 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva 
ras $3.00. Medleva Žievės yri. 
geriausia gyduolė nuo vidurit 
užkietėjimo, geriant daug ar ma 
žai ji nepakenkia sveikatai. J 
lengvai liuosuoja vidurius, stab 
do galvos skaudėjimus ir pri 
duoda kūnui gyvumo ir skąis 
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

Del klaidingai 
išversto vardo
Gerb. “Dirvos” ir “Naujienų” 
Redaktoriams

Maloniai prašau paskelbti šias 
pastabas dėl klausimo, apie ku
rį abiejuose laikraščiuose pasisa
kant, buvau ir aš visai iš šalies 
įtrauktas lyg ir ginčo šali^.

Juozas Liūdžius gruodžio 10 
d. “Naujienose” gynė “Lietuvių 
Dienų” pavartotą Amerikos Lie
tuvių Tautinės Sąjungos vardo 
vertimą į anglų kalbą (“The Li
thuanian Nationalist League”) 
nuo- “Dirvoje” paskelbtų Leono 
(ar ne Zenono?) V. Rekašiaus 
priekaištų tokiam vertimui. Įro
dinėdamas, kad Rekašiaus prie
kaištai nepagrįsti, J. Liūdžius 
plačiai pasirėmė mano straipsniu 
“Santarvėje”, kuriame buvo kal
bama, jog tarptautinis žodis nan 
cionalistas mūsų kalboj turi ti
kslų atitikmenį — tautininkas.

Aišku, kad tautininkas ang
liškai yra, nationalist, bet J. Liū
džius, atrodo, bus nepastebėjęs, 
kad “Lietuvių Dienos” visai ne 
tą žodį vertė į nationalist. Ten 
buvo verčiamas oficialus Ameri
kos Lietuvių Tautinės Sąjungos 
vardas.

Tautinis-ė į’ anglų kalbą tegali 
būti verčiamas arba lotyniškos 
kilmės žodžiu national, arba dar 
ir graikiškos kilmės žodžiu eth
nic ar ethnical, tik ne national 
list. Lietuviškas galūnes -inis 
ar -inė anglų kalboje atitinka 
galūnė -ai. Angliška galūnė -ist 
daugeliu atvejų atitinką lietu
višką -ininkas bei mūsų varto
jama iš tarptautinių žodžių ,pa

Mes persikėlėm į naująjį savo narną. Pradedant 
- gruodžio 17 diena visi Chicago Savings & Loan

Association nariai, taupytojai, draugai ir įvairius 
reikalus su mūsų- įstaiga turintieji prašomi jau 
vykti į 6245 SO. WESTERN AVENUE, Chicago, 
Illinois. Vėliau pranešime oficialaus atidarypio 
(Grand Opening) dieną.

Nuo josios įsteigimų 1924 jn>. Chicago Savings vi
sada, be jokios pertraukos, kas 6 mėnesiai išmo
kėjo ir išmoka aukštus dividendus, kaip tai daro 
didžiausios tos rūšies įstaigos. Saugumo ir pel
ningumo atžvilgiais Chicago Savings stovi greta

siskolintą galūnę -istas. žinoma, 
national anglų (taip pat ir eilėje 
kitų kalbų) dar turi ir kitų reik
šmių, pav., valstybinis, Centri
nis, visam krašte veikiąs ir t.t.

Oficialus Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sąjungos pavadinimas 
angliškai (vartojamas raštuo
se ir inkorporacijos akle) yra 
National Lithuanian. Society of 
America. Būtų galima abejoti 
dėl sąjungos išvertimo į society 
(nes tai greičiau atitinka drau
giją), bet tautinė tegali būti ver
čiama į national, o ne į national
ist. .

Taigi “Lietuvių Dienų” pa
vartotas vertimas iš tikrųjų bu
vo buvo klaidingas ir net klaidi
nąs, kadangi galima pamanyti, 
jog čia kalbama apie kokią “Lie
tuvių nacionalistų sąjungą” (ar 
“Lietuvių tautininkų sąjungą”), 
bet ne apie konkrečiai žinomą 
Amerikos Lietuvių Tautinę Są
jungą. Rekašiaus priekaištai, 
berods, ne visais požiūriais buvo 
griežtai tikslūs, bet J. Liūdžiaus 
gynyba nėra tikslesnė.

V. Rastenis

—- Mažieji lietuviu kai tremty 
j e non mokytis. Padėk jiems 
savo anka'

GERIAUSIOS ATEINANČIŲ ŠVENČIŲ DOVANOS! -
Lietuvių ENCIKLOPEDIJA 
Išspausdinti 9 tomai, bus 21-22.

Vienas tomas JAV $7.75 
visur kitur $8.00

LIETUVOS ŽEMĖLAPIS
Sulankstomas, knygelės .... $3-50, 

formos
sieninis ......    $4-50

V. KRĖVĖS RAŠTAI 
Viena knyga $^.50 

Prenumeruojant visą komplektą, 
6 tomai ........... >..............

Gaunama LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJOS LEIDYKLOJE 
265 C Street, South Boston 27, Massachusetts

ir pas knygų platintojus.

1956 metų
GRUODŽIO

tų taupymo bendrovių, kurios visada savo reika
lus teisingai ir ekonomiškai tvarko, kad taupy
to jams būtų naudos.

Šiandien, persikėlę į savo naująjį namą, ku
ris yra vienas gražiausių visoje Chicago j e ir turi 
pačius vėliausius įrengimus bei pagerinimus, ta
riame širdingą ačiū visiems, kurie kokiu nors 
būdu esate padėję Chicago Savings & Loan Asso
ciation išaugti į $20,000,000.00 viršijančią bend
rovę. Kviečiame ir toliau mus remti, pasidėdami 
pinigus į šią tvirtą ir sąžiningai tvarkomą finan
sinę įstaigą.

MES PERSIKĖLĖM I
KITĄ GATVES PUSĘ

NEŠIOJAMOJI RAŠOMOJI MAŠINĖLĖ 
(Portable typewriter) yra geriausia dovana artmie- 
siems Kalėdų proga. Pas mus yra didžiausias pasirin
kimas Įvairių gamybos rūšių mašinėlių.
$116.55 kainuojanti ROYAL Aristocrat gausite už 

$85.60 įskaitant taksus.
$95.62 kainuojanti SMITH-CORONA The Clipper 

gausite už $74.67, įskaitant taksus.
Wagner Typewriter Sales & Services

3712 SO. WESTERN AVE. (Corner of Archer) LAfayette 3-3534 į

Andrulio gamintas
SKANIAUSIAS SŪRIS 

yra pirmas ir tikriausias lietuviškas sūris.

Jis sveika valgyti. Kreipkitės į atstovą:
A. SHURNA, GR 6-7783

KALĖDINĖS ATVIRUTĖS
■ J ■ . ■

Naujienų administracijoje galima gauti lietuviškų
Kalėdinių atviručių 3 rinkiniai:

1. Amerikos lietuvaitės dail. Elenos Putrytės pieštų 10
atviručių, vaizduojančių gražuolę lietuvaitę tautiniuo.se rū
buose, žiemos fone. Su vokais ________ ___ _____  $ 100

2. Dail. Pauliaus Augiaus rinktinė. Įvairiaspalvių kalėdinių 
atviručių liet, motyvais rinkinys iš 12, su vokais .... $ "j 00

3. Amerikiečių dailininkų pieštos įvairaus dydžio ir spalvų 
atvirutės, visos su liet. įrašais. 10 atviručių su vok. $^©0

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, 111.

1 LOAN ASSOCIATION 
6245 SOUTH WESTERN AVE 

CHICAGO 36, ILLINOIS

PODAGRA
REUMATIZMAS

Skaudūs, sustingę raumenys ir sąna
riai kojų, rankų, nugaros ir pirštų.

Greitai pagalbai — trink Amerpol 
Mostimi (tepalu) 2 kartu' dienoj ir 
imk po 2 Amerpol tabletes tris kartus 
per dieną po valgymo. Mostis tik 79c. 
tuba... Tabletės $1.50 ir $3.50 visose 
vaistinėse.

Balys Radio & Television
Parduodame ir taisome radio 

ir televizijos aparatus. 
Elektros reikmenys — dovanos — 

plokštelės — atvirukai — filmai.
2646 WEST 71st STREET 

PRospect 8-5374 
■ _____________________ *

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. 

po pietų. Kitu laiku susitarus.
Tel.: PRospect 8-2013

6800 SO. CAMPBELL AVĖ. 
Chicago 29, Illinois

XXXXXXXXXXXXXXXXXZXXXXXXXX
Tek: REpubhc 7-5803

ADOMAS VAITKEVIČIUS
• ANGLIŲ IR ALYVOS

i PARDAVIMAS
/Visų rūšių namų apšildymo 

sistemos įvedimas, perdirbi
mas ir pataisymas.

Greitas, sąžiningas ir pigus 
patarnavimas.

ATLAS FUEL CO.
ATSTOVAS

4919 So. Paulina St.
PRospect 6-7960

ne Krėves raštų lietuvių lite
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vincas Krėvė - Mickevičius^ Jo 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki! 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street,

CHICAGO 8, ILL

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi S vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST . 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 - 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. 'T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso- valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

’ (Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir’ šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
— THURSDAY, DEC. 20, 1956

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai. .

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30 Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas /
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos,
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.

Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2-4 ir 6-8 pirmadien. ir penktadien. 
2-4 — antrad., ketvirtad. ir šeštad. 

Trečiad ir sekmad. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijom 

1653 W. 103 r d St., Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 
kasdien, išskyrus trečiadienius. 

šeštad. nuo 1 iki 4 vai, po pietų.

DR. CQNSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple Št.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef,; LA 3-4949 — Namy C E 3-7786
Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896

Rezidencijos LAfayette 3*1172
DR. P. STRIMAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1724 WEST 47th STREET 

(kampąs 47th ir Hermitage) " 
Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9, vai. po pietų. 
____  šešt. 2-6 vai, popiet._______

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėi. tik susitarus. 
t Ofiso telefonas: YArds 7-4787

Namų telef.: PRospect 6-1930
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

j i šaukite Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS-
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.:PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS .'

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid.5 telef.: PRospect 6-8484
Valandos: 2^—4 po pietų ir 7—9 vak.
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČiŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ ‘ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rezid.: VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
_____Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J. 
ZUBRjČK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų telef.: Hilltop 5-2557

*3 P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

• Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
eL1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, 111.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai.
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2.

Šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

tautiniuo.se


^You’ll like the way 
it makes you feel to give

I IŠ CHICAGOS IR 
j APYLINKIŲ CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

SHEAFFER’S.

Modern gifts of lasting quality that 
you will be proud to give anyone on your 

list!'Sheaffer Snorkel Pens are 
world-famed for their clean-filling per

formance. Each point, custom-fitted 
to the owner’s writing style, is carefully 

hand-ground for smooth, easy writing. 
4: Come in today!

ik

Mili joninis, gaisras
Goldblatt krautuvėje

Antradienio vakarą, pačiame 
kalėdinių pirkinių įkaršty ug
nis sunaikino šiaurės vakarų 
prekybos centre, 5626-50 Bel
mont avė., Goldblatt krautuvę.

Prasidėjus gaisrui krautuvėj 
buvo apie 1,500 pirkėjų ir 150 
pardavėjų. Bet visi spėjo pa-, 
bėgti, tik penketas tarnautojų 
ir pora ugniagesių apsinuodijo 
dūmais. Jie buvo nugabenti į 
ligoninę ir netrukus paleisti.

Po trijų valandų gaisras bu
vo užgesintas. Nuostolių pada
ryta daugiau kaip už milijoną 
dolerių, (v)

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia^Darbininlcių Reikiai DarbininkiŲ

I. B. M.
Key Punch Operators

NO EXPERIENCE REQUIRED
Earn while you learn. We will train qualified girls and women. 
Requirements: High School Graduates with typing background.

• We pay top salary; ,
• Modern pleasant office;
• Convenient to all transportation;
• Exceptional employee benefits;
• Start immediately or after first of the year.

I. B. M. SERVICE BUREAU
33 EAST CONGRESS PARKWAY 

HArrison 7-0944
Call Mrs. J. Birch for appointment 

Miss J. Rex after 5 P. M.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimu!

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

*Crest Model......... . ......... $25.00 Šunij-kačių globėjai 
ginkluoti pistoletais

ter i ai.
Dabar paaiškėjo, kad Mrs. 

Campbell vargų bus buvusi
*Sehtinel Model...............$22.50

Wolsky Bros. Furniture & Appliance Co.
FORMERLY GARRICK MUSIC SHOP

733 West 63rd Street WEntworth 6-0085

CRANE SAVINGS aSsociatJon 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sękr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytoįams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

PRADEK taupyti šiandien, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI &OJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytoje indeliai yra apdrausti iki 110,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071^Archer Ave. • Tel.: LAfayette 3-8248

. > (į vakarus nuo California, Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 0:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvift 9:30 ryte iki' 8:00 vai. vak.

Taupyk ir santaupas dek į apdraustą 
UNIVERSAL SAVINGS and LOAN BENDROVĘ.

Greitas ir mandagus patarnavimas.

, Mokame didelius dividendus (palūkanas),
o visas santaupas pilnai apdraudžiame.

Atidaryk sąskaitą lietuviškoje

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN 
BENDROVĖJE

1800 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILLINOIS
T

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
.—  _______________________  ■'

Čikagos policijos departa
mentai pradėjo aiškinti, ar tei
sėtai buvo išduoti pistoletai ir 
perleista dalis policijos teisių 
gyvulių globos organizacijos 
(American Humane Society, 
Inc., 6250 Wayne avė.) na
riams.

Draugijos buveinė yra na
muose Wiliamo Wernecke, bu
vusio Amerikos vokiečių “Bun-

Rozanskio duktė. Lenkijoj jis 
palikęs žmoną ir du vaikus. 
Lenkijos vyriausybė žada per 
advokatą Koening surasti jo 
vaikus, tikruosius įpėdiniūs.

Padori motina buvo 
paieškoma bandite

Policija suėmė plėšikę Cat
herine Dodson, 33 metų, kuri

HELP WANTED — MALE

• TURRET LATHE OPERATORS
• BROWN & SHARP HAND

SCREW MACHINE OPERATORS
Must make own set-ups and 

read blue prints.
ILLINOIS BENDING & MFG. CO.

1150 W. Polk Street *

TRUMPAI

DAR PRIEŠ ŠVENTES nepraleiski
te progos įsigyti šį puikų, prie parko 
stovintį, 5 butų apartm. mūro namą. 
Plieno konstrukcija. 3 karų garažas. 
Namas labai geram stovyje. $417 mė
nesinių pajamų. Skambinkit A. Linui

KĄIP MODERN. PIRAMIDĖS—mū. 
ekstra 6 kamb. namas arti Maria High 
School. Puikūs kambariai ir moder
niški įrengimai. Gazu karšto vandens 
šildymas. Rūsyj irgi galima gyventi. 
Yra vietos kitam butui viršuje. 2 pui
kios vonios. 2 karų mūr. garažas,. $25,- 
000. Pažiūrėkite! Volodkevičius -

ARTI 50 ir Western, 2 butų po 4 
kamb. mūras, aut. alyvos šildymas, 
pilnas rūsys, dvigubas garažas. Tik 
$16,000. A. Sirutis. '

GRAŽUS MŪR. NAMAS (2 po 4) 
Marquette Parke. Aut. šildymas kar
štu vandeniu. Dvigubas garažas. $28,- 
500. A. Rėklaitis.

NETOLI MOKYKLOS Marquette 
Parke mur. 5 kamb. bungalow su dar 
vienu kamb. porčiuj. Aut. šildymas. 2 
karų garažas. $18,900. A. Linas.

GELTONŲ PLYTŲ puikus 2 butų 
po 5 kamb. namas Brighton Parked 
Rūsys. Garažas. Tik $22,000. A. Siru
tis.

NAUJAS 5 kamb. mūr. namas arti 
Marquette Parko. 2 dideli kamb. rū
syje. Kilimai nuo sienos iki sienos. 
Gazo šilima. IV2 auto garažas. $21,000.

NEAPSIRIKSITE, jeigu norit namo 
su gerom pajamom Bridgeporte! Štai 
jums 3 butų namas geroj vietoj su 
nauju 2 karų garažu. $16,000. A. Linas

RETA PROGA. Lemonte prie 3 di
delių kelių virš 5 akrų žemės su 2 gy v. 
namais, dvigubu garažu, 4 paukštydė- 
mis ir dirbtuvėle. Vienas 5 kamb. na
mas išnuomotas už $75 mėn., kitas 8 
kamb.—savininkui. Patogus susisieki
mas autobusais su Čikaga. Savininkas 
parduoda dėl to, kad jis gavo paliki
mą kitur. Įmokėti $4,500. Kaina $18,- 
000. A. Rėklaitis.

Į RYTUS nuo , Marquette Parko: 
2x6, medinis, 2 maš. garažas, $9,000; 
6 kamb. mūro bungalow; 2 maš. gara
žas, šildymas karštu vandeniu gazu. 
$16,000. K. Juknis.

3 BUTŲ namas prie Fairheld gat
vės Brighton Parke. Pajamų $150 į 
mėn. Garažas. $16,800.

8 APARTMENTŲ gerai prižiūrėtas, 
švarus mūro namas Marquette Parke, 
labai geroje vietoje. Namas išsimoka 
per 7 metus. $68,000. A. Sirutis.,

GERI MŪRO namai Bridgeporte: 
3 butai ir taverna, 2 maš. garažas, 
$12,000; 6 gražūs butai, didelės paja
mos, $25,000. K. Juknis.

6 KB. GRAŽI mūro rezidencija, 2 
blokai nuo Marquette Parko. Platus 
sklypas, 2 auto garažas, nauji kilimai, 
automatiška' gazo šiluma, daug prie
dų. $20,000. Tarpininkauja Volodke
vičius.

ORIGINALUS 4 butų mūras prie 
59th ir California. Visi butai po 4% 
kamb. Autom, šildymas alyva. Plieno 
konstrukcija. Alum, langai. Tik $39,- 
000. Savininkas finansuos 15 metų 
4Ū2%. Įmokėti $15,000.- Volodkevičius.

do” vado, bausto už neštoj imą 
į kariuomenę. Jo žmonai ir 
dviem kitom šios gyvulių glo
bos draugijos vadovėms yra 
išduoti leidimai laikyt ginklus.

Panašūs leidimai ginklams 
laikyti ir juos naudoji suimant 
Šunų, kačių ir, kitų keturkojų 
kankintojams yra išduoti ir 
Animal Welfare League bei 
Anti-Cruelty Society nariams.

Lenkijos valdžia 
susidomėjo palikimu

Advokatas Harry Koening, 
111 W. Washington st., prane
šė palikimų teismui, kad jis at- 
stoyaus Lenkijos vyriausybei 
Frank Rozansky byloj.

Frank Rozansky, imigrantas 
iš Lenkijos sričių, priklausiu
sių prieš I pasaulinį karą Rusi
jai, mirdamas paliko Amerikoj 
turto už $70,000. Iš jų $20,000 
buvo paimta už palaidojimą ir 
administracijos išlaidas, o $50,- 
000 atiduoti Mrs. Helen Camp
bell iš Floridos, neva jo dūk-

prieš ketvertą metų pabėgu su 
kitom 3 kalinėm iš,Plymouth, 
Mich., kalėjimo.

Per tą laiką ji pasidarė pa; 
dori šeimininkė, vardu Mrs. 
Janet Gaik. Ji ištekėjo už John 
Gaik, 26 metų, įsigijo šeimos 
ir -dirbo viename Calumet Ci
ty bare. Vyras apie jos praei
tį nieko nežinojęs. Jis ja buvo 
labai patenkintas, tik stebėda
vosi, kodėl žmona visko bijo* 
davosi. (v)

cuoDDinn
• 64 times more sensitive*
• twice as fast to use
• accuracy for available 

light
• film speeds to ASA12,000
Come In and see JS Kfi
it . . . with ever- * 
ready case only M

•With llght-multlplytng Dyna-Gal 
attached) optional at $7.9*

LEO BERMAN
FURNITURE AND

APPLIANCE STORES
1638 W. 63rd Street

HEmlock 4-6800
(1 block West of Ashland on 63rd St.)

3422 Michigan Ave.
EAST CHICAGO, INDIANA 

Phones: WAterfall 8-8400 
East Chicago 5611

Open Monday and Thursday Evenings

Nori įsileisti tik 
žuvusius vengrus

Vienas mandrapypkis, pasi
rašęs Frank W. Lavelle, rašo 
“Chicago Tribune” skaitytojų 
balsuose:

“Man atrodo, kad tikras ven
gras turėtų būti toks pat pa
triotas Vengrijai, kaip ameri
kietis Jungtinėms Valstybėms. 
Įdomu, kokio tipo asmenys ga
lėtų bėgti iš savo tėvynės, kai 
tiek daug kitų kovoja ir mirš
ta ir kitais būdais parodo pa
sauliui, ką jie mano apie Mas
kvos valdžią. Kokio tipo asme
nys galėtų tokiomis aplinkybė
mis bėgti į Jungtines Valsty
bes?” (v)

Mokytoja nesirašo 
lojalumo pareiškimo
Mrs. Sara Plėkus, 4522 Green

wood avė., pašalinta iš viešo
sios mokyklos pagelbinių /mo
kytojų ir dabar dirbanti pri
vačioj St. George pradžios mo
kykloj, 4810 Ellis avė., atsisa
kė ir toliau pasirašyt ištikimy
bės pareiškimą (kad nėra ko
munistė) .

Jai pasirašius, ji būtų priim
ta atgal į valstybės tarnybą ir 
gautų $1,300, sulaikytus už pa
skutinių mėnesių algą. Bet jos 
principai esą brangesni.

Illinois aukštasis teismas nu
sprendė, kad lojalumo reikala
vimas iš mokytojų yra suderi
namas su konstitucija. Du to
kie užsispyrę mokytojai po to 
davė priesaikas ir buvo grąžin
ti į tarnybas, (v)

— Lietuvių skautų reprezen
taciniam darbui per Džiamborės 
Fondą dosniai vėl aukojo šie či- 
kagiečiai: po $10: Furniture 
Center ir Juozas Liubinskas; po 
$5: G. Strimaitienė, J. N. Kin- 
deris, R. Račiūnas, Pimpės-Virp- 
šos krautuvė ir Vilavičiaus krau-
tuvė. Džamborės Fondui aukas 
galite siųsti ir per Fondo čika- 
goje • įgaliotinį Kęstutį Dirkį, 
3922 S. Artesian Ave., Chicago 
32, Ill.

Skaitykite “N-nas”

— Chicago Savings & Loan 
Association jau persikėlė į nau
jai pastatytąjį savo namą, esan
tį kitoje Western Avenue gatvės 
pusėje. Dar ne visi perkėlimo 
darbai baigti, bet svarbiausieji 
dalykai jau yra naujoje patalpo
je ir visi biznio reikalai vedami 
naujuose namuose. Oficialus 
bendrovės atidarymas įvyks kiek 
vėliau.

— John J. Kazanauskas, Mu
tual Federal Savings bendrovės 
prezidentas, praneša, kad minė
tos bendrovės direktoriai nuta
rė pakelti dividendą. Nuo 1957 
m. sausio pirmos dienos Mutual 
Federal mokęjs patį ^didžiausią 
dividendą, kokį moka ir kitos fe
deralinės bendrovės.

— Dail. A. .Rūkštelės kūrinių 
paroda Lietuvių auditorijoje pa
sibaigė pereitą sekmadienį dide
lių pasisekimu. Paroda buvo 
gausiai lankoma. Parduota dau
giau, kaip 10 paveikslų.

— Ray ir Mary Guzai sveiki
na naujieniečius iš Miami Beach, 
Floridos. Sako, prie atviros jū
ros oras šiltas ir saulėtos die
nos teikia poilsį. Pavasarį grįš 
į Delavan Lake, Wis.

—. Antanina ir Julius Vępštai 
(6639 So. Bishop st., Chicago, 
Ill.), vietoje Kalėdinių ir Nau
jųjų Metų sveikinimų, paaukojo 
10 dol. “Jaunimo Namų” staty
bai, kur ras tinkamas patalpas 
ir Čikagos Aukštesnioji Litua
nistikos Mokykla.

— Antanas Tamkevičia, senas 
naujienietis ir antkapių (kapų 
paminklų) pardavinėtojas (Wal- 
brook 5-6326), vietoj kalėdinių 
sveikinimų, Naujienų Namo 
Fondui aukojo $5. Nuoširdi jam 
padėka. Naujienos

— Studentų Skautų Dr. Vydū
no vardo šalpos Fondas remia 
nepasiturinčius studentus ne tik 
JAV, bet ir užjūriuose, /šalpos 
Fondo pajamas daugiausia suda
ro pinigai surinkti už gražius 
Kalėdinius atvirukus, kuriuos 
galima įsigyti paštu. Už 10 at
virukų tik $1. Juos galima gau
ti parašius šalpos Fondo įgalio
tiniui, inž. L. Maskaliūnui, P. O. 
Box 1547, Chicago 90, Ill., šal
pos Fondo atvirukai taip, pat 
gaunami ir ’šiose krautuvėse. 
Marquette Parke — A. Kartano 
krautuvėje; Brighton Parke — 
Pas krautuvininkus: Sakalaus
ką, Fabijoną-Numgaudį, Valavi
čių, Penčylą. Town of Lake — 
Pas Napoleoną Zajančauską. Už
eikite į šias krautuves ir, pirk
dami Kalėdinius atvirukus, pa
remkite Studentų Skautų šalpos 
Fondą.

— J. Radvonauskas pirko iš 
K. F. Schauwecker nuosavybę, 
esančią. Leydene.

— C. P. Rančius pardavė E. 
N. Witt nuosavybę, esančią Pro
viso.

— Jonas' Poveikis pirko iš F. 
B. Weakly nuosavybę, esančią 
Worth.

— Antanas Macevičius pirko 
iš J. N. O’Gara nuosavybę, esan
čią Worth.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
4 butai ir 4 krautuvės, mūrinis. 

Centralinis šildymas, garažas. Meti
nės pajamos $12,420. Įmokėti $14,000

3 butų mūrinis (6, 4 ir 3 kamb.), 
arti lietuviškos mokyklos ir bažnyčios. 
Aukštas rūsys ir pastogė. Karštu van
deniu šildomas. 3 atskiros vonios. $142 
mėnesinių pajamų ir savininkui bu
tas. Kaina $32,000.

GAGE PARKE
3 butų mūrinis, 2 po 5 ir 1 — 3 

kamb.; centrinis šildymas alyva, nau
jas mūrinis garažas. Daug priedų. 
$24,500.

3 butų (6, 5 ir 3 kamb.), mūrinis, 
karštu vandeniu alyva šildomas, 2 auto 
garažas. $285 mėnesinių pajamų. Tik
rai vertingas pirkinys.

2 aukštų (2 po 5) visai naujas mū
rinis, alyva šildomas. 2 atskiri pečiai. 
Už 1 mėnesio galima užimti. $35,000 
arba geriausias pasiūlymas.

6 butų po 4 ir 3 kamb. gražus ir 
iki smulkmenų sutvarkytas geras mū
rinis. Plieno konstrukcija, platus skly
pas. Metinės pajamos $6,000.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 4%), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi- 
nijaus langai; 2 auto garažas. Moder
niškai įrengtas savininkui butas — 
$37,500. Paskola iš 4%.

BRIGHTON PARKE
2 butų, 6 ir 5 kamb. gražiai įreng

tas medmis. Centrinis šildymas, 2 auto 
garažas. $15,000.

MARQUETTE Parke mur. P/2 aukšto, 
2 butų namas. Centralinis šildymas 
alyva. 2 auto garažas. Kaina $19,000. 
P. ABROMAITIS REALTY, PR 8-0052

PARDUODAMAS namas su bizniu, ge
roj vietoj ir geras biznis, Brighton 
Parke, 4140 So. Maplewood Ave.

BERWYN — arti 16th ir Clinton, 2 
butų mūrinis, kamb. Karštu
vandeniu alyva šild. 2 auto garažas. 
$32,900. SVOBODA, 6013 Cermak

Bishop 2-2162

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

RENTING IN GENERAL 
___________ Nuomos_________ ___

IŠNUOMOJAMI ’ ' .

puikūs kambariai ir apartmentai 
prie Lake Shore Drive.

Puikūs baldai. Visi patarnavimai.

Nemokamą vieta automobiliams.

Prieinamos kainos. Liftas (elevator).
Maloni administracija.

“Jums bus smagu gyventi čia”.

3318 N. Lake Shore Drive-' /

Teiraukitės pas administratorių.

MARQUETTE PARKE:
Mūr. 4 kamb., du mieg. Pečiais šild. 

Geroje vietoje. Tik $10,500.
GAGE PARKE:

Med. 2 po 5, centr. šildymas, gara
žas. Tik $16,000.

Naujas mūr. 2 po 5 ant didelio 
sklypo, modern. įrengtas, tuoj galima 
kraustytis.

BRIGHTON PARKE:
Med. 5 ir skiepe 3 kamb. Garažas, 

centr. šildymas karštu vandeniu aly
va. $11,650.

Turime daug ir įvairių namų, pade
dame gauti paskolas, esame lietuvių 
apylinkių centre Brighton Parker

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

-------------------_------------------------------------------------------------------------ į-----------

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600' West 59th St. PRospect 8-5454

BUSINESS CHANCES 
 ,Biznio Progo*

PARDUODAMA TAVERNA. Pilnai 
aprūpinta. Gerai einas biznis.
1538 So. 49th Avė., Cicero. TO 3-9787

PERSONAL 
Asmen ų I eško

NORĖČIAU SUSIPAŽINTI su rimtu 
naujakuriu tarp 30-40 metų amžiaus. 
Nusibodo yienai. Esu 30 metų, bru
netė, gerai atrodanti, neseniai atvy
kusi i JAV. Rašykite: Naujienos, Box 
4695, 1739 So. Halsted St., Chicago 
8, llinois.

MUSICAL INSTRUMENTS
MuzikališkiInstnimentai 

PARDUODAMAS Stradivarius smui
kas. 1724 S. Laramie Ave., Cicero.

MISCELLANEOUS
-------- _ ___________

TAISAU IR PRIJUNGIU
šildymo ir virimo gazinius ir alyvi
nius pečius, taip pat karšto vandens 

tankus, šaukite nuo 6 vai. vakaro

Tek: PRospect 8-2266

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.,

E. K U R Š I U S- 
REAL ESTATE SALES 

REpųblic 7-9400

KAS PER MANO IŠTAIGA PIRKS AR 
PARDUOS NEKILNOJAMĄ TURTĄ 
—EKSPERTIŠKAS INCOME-TAKS’Ų 
PILDYMAS VIENIEMS METAMS — 
NEMOKAMAI.

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas. 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

Automobilių leidimų patarnavimas

J. BACEVIČIUS 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public 
5916 So. Western Ave.

REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

BERWYN — 4 butų mūrinis, 16th ir 
Ridgeland apylinkėje. Karštu vande
niu alyvą šild. Pajamų $375; 3 auto 
garažas. $33,900. Svoboda, 6013 Cer
mak Road, Bishop 2-2162.

i

PARDUODAMAS 2 aukštų mur. na
mas ir gerai išvystytas gėlių biznis su 
įrengimais. Apačioj krautuvė, viršuj 
6 kamb. įrengtas butas. Kaina $60,000. 
Agentai nereikalingi. Įmokėti $20,000, 
likusią dalį savininkas finansuos už 
4%. 4180 Archer (greta Standard Fe
deral).

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

A VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO: WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namųjr TiĮisyfrojai 

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 So. Talman Avė.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209
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